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H.R-1.01 H.R-1.02

H.R-1.08

H.R-1.07

H.R-1.12

H.R-1.13

H.R-1.06

H.R-1.10

H.R-1.11

H.R-1.09 H.R-1.04 H.R-1.05

C.R-1.02 C.R-1.01C.R-1.03

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein Terre-plein

Terre-plein

Dépose d’une 
cloison et d’un 

bloc-porte non CF

Dépose d’un bloc-porte non CF

Dépose des blocs-portes 
non CF

Hors perimètre du 
programme

limite ERP

Etat existant et déposes - R-1

ERP musée

ERP RESTAURANT

ERP musée

Musée
H.R-1.01 - Esc accès aux caves
H.R-1.02 - Esc accès chaufferie
H.R-1.03 - Passerelle chaufferie
H.R-1.04 - Ancien Calorifère / Chaufferie
H.R-1.05 - Ancien Stockage à charbon
H.R-1.06 - Circulation
H.R-1.07 - Ancienne salle des bouteilles de vins et rinçage

Communs
C.R-1.01 - Escalier
C.R-1.02 - Circulation
C.R-1.03 - Compteur d’eau

H.R-1.08 - Ancienne cave à vins / TGBT
H.R-1.09 - Machinerie ascenseur
H.R-1.10  - Accès au monte charge
H.R-1.11 - Esc de service / monte charge
H.R-1.12 - Ancienne cave du maitre d’hotel
H.R-1.13 - Ancienne cave à vin

	 H.R-1.03
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Mise en oeuvre 
cloison carroflam à 
enduire et peindre 
CF1h + Bloc-porte 

CF1/2h

Encloisonnement CF1h 
du local à risque sous la 

loge + 
séparatif CF entre ERP.

Mise en oeuvre de blocs-
portes CF 1/2h 

Bloc-porte CF1/2h + cloison carroflam à 
enduire et peindre CF1h 

Bloc-porte CF1h local 
chaufferie

Local baie informatique 
-  cloison CF 1h et bloc-

porte CF1/2h

Hors perimètre du 
programme

limite ERP

Mise aux normes sécurité incendie 
plan général - R-1

1/200e
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C.RDCB.01

C.RDCB.02 C.RDCB.03 C.RDCB.04

C.RDCB.05

C.RDCB.06

C.RDCB.07

Porche
Cour 

d'honneur

H.RDCB.08

H.RDCB.19H.RDCB.18

H.RDCB.02

H.RDCB.01

H.RDCB.03

H.RDCB.04

H.RDCB.05

H.RDCB.07

H.RDCB.06

H.RDCB.09

H.RDCB.12

H.RDCB.13

H.RDCB.14

H.RDCB.10

H
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D
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B
.1

1

H.RDCB.17

H.RDCB.20

H.RDCB.21

H
.R

D
C

B
.2
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H
.R

D
C

B
.2

3

H.RDCB.24

H.RDCB.26

H.RDCB.15 H.RDCB.16

H.RDCB.28H.RDCB.27

H
.R

D
C

B
.2

9

Dépose de la cloison actuelle 
non historique + Bloc-porte

Dépose de la porte 
existante supposée 

amiantée

Dépose des blocs-portes non CF 
et non concernés par la déroga-

tion sur les portes historiques de 
l’escalier de service

Dépose des cloisons 
existantes, du bloc-porte 

et reprises de sols 

Hors perimètre du 
programme

Etat existant et déposes - RDCB

limite ERP

limite ERP

ERP musée ERP ADC

ERP RESTAURANT

ERP musée

Musée
H.RDCB.01 - Vestibule
H.RDCB.02 - Esc d’honneur
H.RDCB.03 - Accueil Musée - vestiaire
H.RDCB.04 - Sanitaires accueil
H.RDCB.05 - Accès vestibule
H.RDCB.06 - Ancienne attente des valets de pied
H.RDCB.07 - Anciens sanitaires valets de pied
H.RDCB.08 - Salle de Pansage des chevaux

Communs
C.RDCB.01 - Anciennes écuries - Ateliers du Carrousel
C.RDCB.02 - Local Atelier
C.RDCB.03 - Accès ateliers
C.RDCB.04 - Escalier - accès étages
C.RDCB.05 - Sanitaires
C.RDCB.06 - Loge du concierge
C.RDCB.07 - Esc accès logement / R-1 caves

H.RDCB.09 - Vestiaires
H.RDCB.10 - Circulation locaux du personnel
H.RDCB.11 - Repos
H.RDCB.12 - Cantine-cuisine employés (ancien office du maître d’hôtel)
H.RDCB.13 - Vestiaires (ancien réfrigirateur)
H.RDCB.14 - Sanitaires
H.RDCB.15 - Circulation
H.RDCB.16 - Circulation de service
H.RDCB.17 - Galerie & Hall

H.RDCB.18 - Remise descente à couvert 
H.RDCB.19 - Descente à couvert
H.RDCB.20 - Sanitaires
H.RDCB.21 - Esc de service et monte charge
H.RDCB.22 - Accès services
H.RDCB.23 - Accès cuisines
H.RDCB.24 - L’office du chef
H.RDCB.25 - 
H.RDCB.26 - Ancienne cuisine

H.RDCB.27 - Laverie
H.RDCB.28 - Ancienne salle des gens
H.RDCB.29 - Ancinne soute à charbon

Dépose de 
la banque 
existante
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de blocs-portes 

CF1/2h

Zones accessibles public y compris PMR sans accompagnement
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Zones accessibles PMR avec accompagnement

Zones accessibles au public mais pas PMR

Mise en oeuvre d’un ensemble séparatif 
CF1h entre ERP. 

Encloisonnement de l’esca-
lier des ADC avec cloisons 

CF1h et porte CF1/2h + DAS

Hors perimètre du 
programme

limite ERP

limite ERP
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Elargissement du pavage de la 
cour pour accessiblité

Hors perimètre du 
programme

plan des cheminements PMR de-
puis l’exterieur jusqu’aux espaces 

accessibles

La descente à couvert devient 
l’entrée PMR du musée

Une nouvelle banque 
d’accueil accessible

Une rampe amovible permet 
l’accessibilité aux ADC

En bleu, est signifié le cheminement que devrait emprunter les visiteurs PMR depuis l’entrée jusqu’à la 
banque d’accueil. Sur le chemin, se trouve le sanitaire PMR du site. Pour rappel, seuls les RDCB du 

musée et des Ateliers sont accessibles pour des raisons d’impossibilités techniques et patrimoniales à 
mettre en œuvre un ascenseur.  

Zones accessibles public y compris PMR sans accompagnement
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Dépose d’un châssis 
vitré, d’un bloc-porte, 
de cloisons non CF, de 

revêtement de sol et 
d’un plafond

Hors perimètre du 
programme

Dépose des escaliers rapportés suite à 
l’obtention d’une dérogation

Etat existant et déposes - RDCH et 
entresol

limite ERP

ERP musée ERP ADC

ERP musée

Musée
H.RDCH.01 - Grand escalier d’honneur
H.RDCH.02 - Galerie & Hall
H.RDCH.03 - Grand Bureau
H.RDCH.04 - Grand Salon
H.RDCH.05 - Sas 1
H.RDCH.06 - Salon des Huet
H.RDCH.07 - Sas 2
H.RDCH.08 - Salle à manger

Communs
C.RDCH.01 - Escalier ateliers
C.RDCH.02 - Circulation
C.RDCH.03 - Sanitaires
C.RDCH.05 - Cuisine Atelier
C.RDCH.06 - Bureau 02 Secrétariat ADC
C.RDCH.07 - Atelier
C.RDCH.09 - Atelier

H.RDCH.09 - Cabinet des porcelaines
H.RDCH.10 - Sas 3
H.RDCH.11 - Office
H.RDCH.12 - Esc de service / monte charge
H.RDCH.13 - Sanitaire
H.RDCH.14 - Placard/rangement
H.RDCH.15 - Escalier particulier
H.RDCH.16 - Petit Bureau

H.RDHE.01 - Escalier particulier
H.RDHE.02 - Rangement
H.RDHE.03 - Rangement
H.RDHE.04 - Local technique
H.RDHE.05 - Escalier de service / monte charge
H.RDHE.06 - Office
H.RDHE.07 - Argenterie
H.RDHE.08 - Bureau du maître d’hôtel
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1/200e

Encloisonnement CF de 
l’escalier des ADC avec 
1 bloc-porte CF1/2h + 

châssis CF1h
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plan général - RDCH
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1/200e

Dépose de cloisons et 
blocs-portes non CF

Etat existant et déposes - R+1

limite ERP

limite ERP

ERP musée ERP ADC

ERP musée

Musée
H.R+1.01 - Escalier particulier
H.R+1.02 - Antichambre du fils
H.R+1.03 - Toilette du fils
H.R+1.04 - Habillage du fils
H.R+1.05 - Galerie & Hall
H.R+1.06 -  Ancienne chambre du fils
H.R+1.07 - Bureau du fils
H.R+1.09 - Escalier du valet

Communs
C.R+1.01 - Escalier ateliers 
C.R+1.02 - Circulation
C.R+1.03 - Atelier 
C.R+1.04 - Atelier 02
C.R+1.05 - Débarras 
C.R+1.06 - Circulation
C.R+1.07 - Réserves ADC
C.R+1.08 - Réserves / Ecole Camondo

H.R+1.10 - Antichambre
H.R+1.11 - Habillage de Monsieur
H.R+1.12 - Toilette de Monsieur
H.R+1.13 - Chambre de Monsieur
H.R+1.14 - Cabinet
H.R+1.15 - Bibliothèque
H.R+1.16 - Salon Bleu
H.R+1.17 - Habillage de Melle

H.R+1.18 - Toilette de Melle
H.R+1.19 - Toilette
H.R+1.20 - Chambre de la gouvernante
H.R+1.21 - Escalier de service / monte charge
H.R+1.22 - Toilette
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historique en limite des 

2ERP par un châssis CF1h 
ouvrant sur carré
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1/200e

 Dépose d’un châssis historique à 
mettre en conservation.

Etat existant et déposes - R+2

ERP musée

H.R+2.25

Musée
H.R+2.01 - Escalier de service / monte charge
H.R+2.02 - Circulation
H.R+2.03 - Sanitaires
H.R+2.04 - Ancien local photographie
H.R+2.05 - Ancienne salle de bain domestiques
H.R+2.06 - Ancienne chambre 02
H.R+2.07 - Ancienne toilette 02
H.R+2.08 - Ancienne chambre de la femme de chambre de Mlle

H.R+2.09 - Ancien toilette 03
H.R+2.10 - Ancienne Roberie
H.R+2.11 - Puit de lumière 02
H.R+2.12 - Ancienne roberies et lingeries de travail
H.R+2.13 - 
H.R+2.14 - Ancien local Malle 01
H.R+2.15 - Ancienne chambre 04
H.R+2.16 - Ancienne toilette 04

H.R+2.17 - Puit de lumière 03
H.R+2.18 -  Ancienne chambre 05
H.R+2.19 - Ancienne toilette
H.R+2.20 - Chambre 06
H.R+2.21 - Ancienne toilette 
H.R+2.22 - Ancien local nettoyage
H.R+2.23 - Esc valet de chambre
H.R+2.24 - Ancienne Panderie de Monsieur

H.R+2.25 - Accès panderie
H.R+2.26 - Ancienne Panderie du Fils
H.R+2.27 - Puit de lumière 01 / accès aux combles
H.R+2.28 - Ancien toilette 01
H.R+2.29 - Ancien local Malle 02
H.R+2.30 - Ancienne lingerie et ancienne chambre 01
H.R+2.31 - Ancien local nettoyage 02
H.R+2.32 - Ancien local linge sale
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Encloisonnement CF de l’escalier de service 
avec des châssis vitrés CF1h + porte CF1/2h. 
Mise en place d’un châssis  à bascule pour le 

désenfumage de l’escalier.

Mise aux normes sécurité incendie 
plan général - R+2
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020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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Entrée du public
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Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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Fil d'eau
conservé

Réfection du seuil
en pierre altéré existant

GSPublisherVersion 1883.58.62.100

Entrée du public
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Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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Entrée du public
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Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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Percements extérieurs : lot 1

Rampe amovible + tapis : lot 2
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Entrée du public
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Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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Gravillons 
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ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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d’honneur pour mise 

en accessibilité - RDCB 
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ATELIERS DU CARROUSEL
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Terrasse
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020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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06 70 27 28 01
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local baie info

Sécurisa

local à risque
chau  

CF2H

local à risque 
machinerie 

ascensceur - 
CF1H

Déplacement de la CTA 
hors du volume de 
l'escalier avec 
modi   
en plafond et isolement 
au feu par doublage placo.

bloc-porte 
EI30 + FPte

Créa  
cloison CF 1h pour 
le local baie 
informa  en 
briques Carro  
ou équivalent à 
enduire et peindre + 
plinthes. Cloisons 

 
existant.

Déposes des 
blocs-porte 

existants

bloc-porte 
EI60 + FPte + 
reprise en 
briques 
Carro  
équivalent à 
enduire et 
peindre en 
imposte CF1h.

Mise en oeuvre 
d'une cloison CF 1h   
en briques Carro  
ou équivalent à 
enduire et peindre + 
plinthes

Reprise de 
cloison en 
briques 
Carro  
équivalent à 
enduire et 
peindre CF 1h 
+ bloc-porte 
EI30 + FPte

bloc-porte 
EI30 + FPte 

Dépose de la 
cloison 

TGBT

CTA

CTA

local à risque
chau

CTA

Dépose de la CTA 
et ses réseaux et 

repose or du 
volume de 
l'escalier 

CTA

Dépose de la 
cloison 

Dépose de la 
cloison en 
imposte

H.R-1.01 H.R-1.02

H.R-1.08

H.R-1.07

H.R-1.12

H.R-1.13

H.R-1.06

H.R-1.10

H.R-1.11

H.R-1.09 H.R-1.04 H.R-1.05

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein
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Ancienne 
Batterie

Ancienne 

Descente du 

charbon

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Mécanisme/

Compensateur

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-pleinTerre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Accès 
Galerie terrasse

M.C.

H.R-1.13
Ancienne cave à vins 02

47.68 m²

Hsp : 2.70 m

+040.84 NGF

Sol : Dallage pierre

H.R-1.12
Ancienne cave du Maître d'hôtel

21.63 m²

Hsp : 2.90 m

+041.95 NGF

Sol : Dallage pierre

H.R-1.08
Ancienne cave à vins / TGBT

46.49 m²

Hsp : 2.90 m

+041.95 NGF

Sol : Dallage pierre

H.R-1.07
Ancienne salle des bouteilles de vins et rinçage

31.19 m²

Hsp : 2.94 m

+041.95 NGF

Sol : Dallage pierre

H.R-1.06
Circulation

61.14 m²

Hsp : 3.00 m

+041.95 NGF

Sol : Dallage pierre

H.R-1.04
Ancien Calorifère / Chaufferie

17.61 m²

Hsp : 5.30 m

+039.75 NGF

Sol : Ciment

H.R-1.05
Ancien Stockage à charbon

28.27 m²

Hsp : 2.95 m

+041.95 NGF

Sol : Ciment

H.R-1.03
Passerelle chaufferie

5.87 m²

+041.95 NGF

H.R-1.09
Mécanisme de l'ascenseur

11.10 m²

Hsp : 3.00 m

+041.95 NGF

Sol : Ciment

H.R-1.11
Esc de service / Monte-charge

11.22 m²

Hsp : 3.00 m

+041.95 NGF

Sol : Ciment

H.R-1.10
Accès au Monte-charge

9.63 m²

Hsp : 3.00 m

+041.95 NGF

Sol : Dallage pierre

H.R-1.02
Esc accès chaufferie

4.61 m²

Hsp : 3.20 m

+041.95 NGF

H.R-1.01
Esc accès aux caves

4.61 m²

Hsp : 2.50 m

+041.95 NGF

Sol : Ciment

C.R-1.02
Circulation 03

23.27 m²

Hsp : 2.30 m

+042.20 NGF

Sol : Ciment

C.R-1.03
Compteur d'eau

8.22 m²

Hsp : 2.40 m

+042.20 NGF

Sol : Ciment

C.R-1.01
Esc accès concierge

5.65 m²

Hsp : 2.35 m

+042.20 NGF

Sol : Ciment
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H.R-1.09 b
Machinerie

5.39 m²

Hsp : 2.65 m

+041.95 NGF

Sol : Ciment
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1
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R-1

Sécurisation au feu des caves du 
musée - R-1

1/200e

Etat Existant Etat Projeté

1 2 3 4 5 6

1

2

3

4

5

6

Les dimensions sont données à titre purement indicatif et devront faire
 l’objet de mesures propres aux entreprises :
P1 - Bloc porte EI30 bois de chêne + FPte gamme Euroflam EI302 de chez 
Huet ou équivalent  - 93+53 cm x 204 cm
P2 - Bloc porte EI30 bois de chêne + FPte gamme Euroflam EI301 de chez 
Huet ou équivalent  - 93x204 cm
P3 - Bloc porte EI60 bois de chêne + FPte gamme Euroflam EI601 de chez 
Huet ou équivalent  - 83x204 cm
P4 - Bloc porte EI30 bois de chêne + FPte gamme Euroflam EI301 de chez 
Huet ou équivalent  - 93x204 cm
Les cloisons en sous-sol sont traitées en Briques Carroflam CF1h à enduire et 
peindre - Bio’bric ou équivalent

P1

P2

P3

P4

H.R-1
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Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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Traitement coupe feu du local TGBT loge 
gardien et de la limite entre ERP

PROJETEXISTANT

1:50

Sous-sol 
restaurant / 

ERP s

dépose bloc 
porte existant 

(lot 2)

local à risque 
arrivée gaz

Placard Tableau 
éléctrique - CF 

2H - avec façade 
de gaine 

technique CF1H 
COFIM ou 

équivalent. 
Pose de la 

façade à 20cm 
du sol. 

Traitement des 
20 premiers 

cen  
sol en cuvelage. 
Mise en oeuvre 
de Carro  
équivalent CF2h 

en imposte et 
base de la 

trappe.

bloc porte 
EI30 + FPte 
à créer

bloc porte 
EI30 + FPte
à créer
(lot 2) Créa  

cloison CF 1h en 
briques 

Carro  
équivalent à 
enduire et 
peindre + 

plinthes. Mise en 
oeuvre d'une 

semelle en base.
(lot 3)

Sous-sol 
restaurant / 

ERP s

Sor  
porche

Sor  
porche

local à risque 
arrivée gaz

Créa  
cloison CF 1h   en 
briques 
Carro  
équivalent à 
enduire et 
peindre + 
plinthes. Fixée 
sur sol existant.

dépose du 
placard existant 

(lot 2)

GSPublisherVersion 1883.58.62.100
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Ancienne 
Batterie

Ancienne 

Descente du 

charbon

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Mécanisme/

Compensateur

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-pleinTerre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Terre-plein

Accès 
Galerie terrasse

M.C.

H.R-1.13
Ancienne cave à vins 02

47.68 m²

Hsp : 2.70 m

+040.84 NGF

Sol : Dallage pierre

H.R-1.12
Ancienne cave du Maître d'hôtel

21.63 m²

Hsp : 2.90 m

+041.95 NGF

Sol : Dallage pierre

H.R-1.08
Ancienne cave à vins / TGBT

46.49 m²

Hsp : 2.90 m

+041.95 NGF

Sol : Dallage pierre

H.R-1.07
Ancienne salle des bouteilles de vins et rinçage

31.19 m²

Hsp : 2.94 m

+041.95 NGF

Sol : Dallage pierre

H.R-1.06
Circulation

61.14 m²

Hsp : 3.00 m

+041.95 NGF

Sol : Dallage pierre

H.R-1.04
Ancien Calorifère / Chaufferie

17.61 m²

Hsp : 5.30 m

+039.75 NGF

Sol : Ciment

H.R-1.05
Ancien Stockage à charbon

28.27 m²

Hsp : 2.95 m

+041.95 NGF

Sol : Ciment

H.R-1.03
Passerelle chaufferie

5.87 m²

+041.95 NGF

H.R-1.09
Mécanisme de l'ascenseur

11.10 m²

Hsp : 3.00 m

+041.95 NGF

Sol : Ciment

H.R-1.11
Esc de service / Monte-charge

11.22 m²

Hsp : 3.00 m

+041.95 NGF

Sol : Ciment

H.R-1.10
Accès au Monte-charge

9.63 m²

Hsp : 3.00 m

+041.95 NGF

Sol : Dallage pierre

H.R-1.02
Esc accès chaufferie

4.61 m²

Hsp : 3.20 m

+041.95 NGF

H.R-1.01
Esc accès aux caves

4.61 m²

Hsp : 2.50 m

+041.95 NGF

Sol : Ciment

C.R-1.02
Circulation 03

23.27 m²

Hsp : 2.30 m

+042.20 NGF

Sol : Ciment

C.R-1.03
Compteur d'eau

8.22 m²

Hsp : 2.40 m

+042.20 NGF

Sol : Ciment

C.R-1.01
Esc accès concierge

5.65 m²

Hsp : 2.35 m

+042.20 NGF

Sol : Ciment
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H.R-1.09 b
Machinerie

5.39 m²

Hsp : 2.65 m

+041.95 NGF

Sol : Ciment

5
,3
3

2,05

2
,8
4

1,46

Hsp : 1.50 m

1
0
,6
9

7
,6
6

7,18

15,54

R-1

Traitement coupe-feu du local TGBT 
et de la limite entre ERP sous la 

loge gardien - R-1

1/50e

Etat Existant Etat Projeté

Les dimensions sont données à titre purement indicatif et devront faire l’objet de mesures propres 
aux entreprises :
P10 - Bloc porte EI30 bois de chêne + FP gamme Euroflam EI301 de chez Huet ou équivalent  - 93 x 204 cm
P11 - Bloc porte EI30 bois de chêne + FP gamme Euroflam EI301 de chez Huet ou équivalent  - 93 x 180 cm
Les cloisons en sous-sol sont traitées en Briques Carroflam CF1h à enduire et peindre - Bio’bric ou équivalent

P10

P11

C.R-1.01 & 02

C.R-1.02

C.R-1.01
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Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études
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ma.depastre@oci-be.fr 
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Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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Dégagement RDC Bas pour les étages et 
sous-sol

PROJETEXISTANT

1:50

Barre an
panique sur 

grille

Porte grillagé en serrurerie et 
porte bois existantes vues 
depuis escalier de service

Blocs portes EI30 
+ FPte

Dépose des blocs 
portes existants

T
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 d
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u
sé

e

porte vue depuis le 
couloir des cuisines 

(zone musée)

Mise en oeuvre 
de cloisons 
carreaux de 
plâtre CF1h à 
enduire et 
peindre + 
plinthes
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Entrée du public
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Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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RDC bas

Dégagement pour les étages et le 
sous-sol - RDCB

1/50e

Les dimensions sont données à titre purement indicatif et devront faire l’objet de mesures propres 
aux entreprises :
P6 - Bloc porte EI30 bois de chêne + FP gamme Euroflam EI301 de chez Huet ou équivalent  - 93x 204 cm
P7 - Bloc porte EI30 bois de chêne + FP gamme Euroflam EI301 de chez Huet ou équivalent  - 93 x 204 cm
Les cloisons sont traitées en carreaux de plâtre - Siniat ou équivalent

P6

P7

H.RDCB.21 & 22

H.RDCB.22

H.RDCB.21

1

2

3
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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Descente à couvert 

PROJETEXISTANT

1:50

dépose de la 
cloison (lot 3)

NGF 45.29

NGF 45.35

NGF 45.29

NGF 45.35

dépose de 
l'évier + plan 
de travail en 
sous sec  

amiante (lot 5)

NGF 45.29

NGF 45.35

Chanfrein en bois 30% sur 
10.5cm avec cornière de 

protec l  (lot 2)

Rampe en 
bois 10% sur 
33 cm avec 
cornière de 
protec  

métallique de 
1cm (lot 2)

Rampe 10% 
sur 33cm

Seuil traité 
en 

chanfrein 
30% sur 
10.5cm

Descente à couvert Descente à couvert

Cour d'honneur Cour d'honneur

Galerie ves Galerie ves

Dépose - repose des portes 
(lot 2) + seuil en pierre à 

remplacer compris dépose sol 
cimenté et pavés limitrophes 

(lot 3)
Ressaut maximum du seuil à 

2 cm du pavage.

Reprise de la tapée métal sur 
seuil (lot 3)
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Cour d’honneur

Terrasse

12
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15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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Four (Ateliers du 
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Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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Accès PMR Musée depuis 
la descente à couvert - RDCB

1/50e

1

2

3

1

2

3

H.RDCB.18 & 19

H.RDCB.19

H.RDCB.18
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Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine
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06 14 08 33 75
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Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01
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CADENCESébas
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Descente à couvert 1:50

NGF 45.29

NGF 45.35

Rampe en chêne 
massif - 10% sur 33 

cm (pièce 2)

Seuil en chêne massif - traité en chanfrein 
30% sur 10.5 cm ( pièce 7)

Cornière metallique de 1cm 
(pièce 10)

plats latéraux
pièces 6 et 8

pièce 1

pièce 2

pièce 3

pièce 4

pièce 5

pièce 6

pièce 7

pièce 8

Retour ver  
cloison (pièces 4 et 5)

Cornière metallique de 1cm 
(pièce 10)

pièce 2

NGF 45.29

NGF 45.35

NGF 45.29

NGF 45.35

pièce 7

pièce 3pièce 1

pièce 6 pièce 8

pièce 5pièce 4

pièce 10

33cm 10.5 cm

1cm

11cm

1
4

cm

pièce 11

pièce 12

pièce 11

pièce 10

pièce 12

AB

A

B

31cm

Rampe en chêne 
massif - 10% sur 31 
cm (pièces 1 et 3)

Cornière metallique de 1cm 
(pièce 11)

plat en bois 
(pièce 12)

Détail rampe descente à couvert - 
RDCB

H.RDCB.18 & 19
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Descente à couvert 

PROJETEXISTANT

1:50

dépose de la 
cloison (lot 3)

NGF 45.29

NGF 45.35

NGF 45.29

NGF 45.35

dépose de 
l'évier avec 

faïence 
amiantée + 

plan de travail 
lot 5 amiante

dépose de la 
porte CF 
existante 
supposée 

amiantée (lot 
5 amiante)

Mise en œuvre d'un 
bloc porte CF 30 min + 
FPte. Ce  

usage exclusif du 
personnel et sera 

équipée d'une barre 
an  

l'évacua  
caves a  
son verrouillage depuis 

la descente à couvert.

Reprise en enduit 
plâtre laissé brut 

en raccord du 
tableau bloc-

porte

Reprise plâtre laissé brut jusqu'à h=2m

Reprise en enduit plâtre laissé brut en raccord murs, corniches et plafond (lot 3)
dépose de la 
porte (lot 2)
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Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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Dépose, reprise et remplacement 
d’un bloc-porte - descente à cou-

vert - RDCB

1/50e

Les dimensions 
sont données à titre 
purement indicatif 
et devront faire 
l’objet de mesures 
propres 
aux entreprises :

P5 - Bloc porte EI30 
bois de chêne + FP 
gamme Euroflam 
EI302 de chez Huet 
ou équivalent  - 
93+31cm x 204 cm

P5

H.RDCB.19

H.RDCB.18

H.RDCB.18 & 19
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Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr
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5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92
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Salle de pansage: proposi  
sépara

Plan PROJETPlan EXISTANT
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placard

SAS avec porte CF
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Mise en oeuvre de cloisons CF 1h  
carreaux de plâtre à enduire et 

peindre

placardplacard

bloc porte EI30 + FPte encastrés

Trappe de visite CF1h

Dépose de la cloison CF 
existante - lot 3

Ateliers du Carrousel Ateliers du Carrousel

Salle de Pansage - Musée Salle de Pansage - Musée

Mise en oeuvre d'un faux plafond 
plâtre CF1H (hachures)

Porte historique

Cloison historique avec châssis vitré en par

Dépose du bloc porte lot - 2
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Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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RDC bas

Salle de pansage : Création d’une cloison 
séparative coupe-feu entre ERP et reprises de 

la verrière bois historique- RDCB

1/25e
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5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr
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66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92
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Salle de pansage: proposi  
sépara

Plan PROJETPlan EXISTANT

1:25

placard

SAS avec porte CF
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Mise en oeuvre de cloisons CF 1h  
carreaux de plâtre à enduire et 

peindre

placardplacard

bloc porte EI30 + FPte encastrés

Trappe de visite CF1h

Dépose de la cloison CF 
existante - lot 3

Ateliers du Carrousel Ateliers du Carrousel

Salle de Pansage - Musée Salle de Pansage - Musée

Mise en oeuvre d'un faux plafond 
plâtre CF1H (hachures)

Porte historique

Cloison historique avec châssis vitré en par

Dépose du bloc porte lot - 2

Limite ERP Limite ERP

Les dimensions sont données à titre purement indicatif et devront faire l’objet de mesures propres 
aux entreprises :
P8 - Bloc porte EI30 bois de chêne + FP gamme Euroflam EI302 de chez Huet ou équivalent  - 73+73 cm x 204 cm
T1 - trappe CF 1h - gamme Cofim ou équivalent bois - 50x50cm
Les cloisons sont traitées en carreaux de plâtre - Siniat ou équivalent

P8

T1

H.RDCB.08

H.RDCB.08

C.RDCB.01

Co
ur

 

Co
ur

 

EP
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
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OCI

UN SOCLE EN CARREAUX DE 
PLATRE CF 1H

UN CHASSIS FIXE, VITRE, EN BOIS 
PREPEINT BLANC, CF 1H

Salle de pansage: proposi  
sépara

MISE EN OEUVRE DES PORTES DE PLACARDS ET 
D'UNE DOUBLE PORTE EN BOIS, CF 1/2H 

TRAITEMENT DU RETOUR HORIZONTAL, EN 
PLAFOND PLATRE CF 1H

MISE EN PLACE DE CAISSONS DE 
MEUBLES

Vue depuis salle de pansage - H.RDCB.08 Vue depuis ADC - C.RDCB.01 - reprise verrière bois historique au lot 2 (verres et cadres manquants)

H.RDCB.08 Salle de pansage : Création d’une cloison 
séparative coupe-feu entre ERP et reprises de 

la verrière bois historique- RDCB
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Eleva

1:25
Salle de pansage: proposi  
sépara

Eleva EXISTANT

Dépose de la cloison existante, du 
bloc porte et du tableau

Porte CF 
traitée de la 

même manière 
que les portes 

de placards

Châssis CF 1h

placardsplacards

Habillage en chêne

verre 
manquant

verre 
manquant

cadre bois 
et verres 

manquants

verre 
manquant

Res  
verres manquants + mas

Res  
verre 

manquant 
+ mas

Res  
verre 

manquant 
+ mas

Res  
verre 

manquant 
+ mas

Placo CF 1H à 
enduire et 

peindre

Placo CF 1H à 
enduire et 

peindre

1/25e

C1

Les dimensions sont données à titre purement indicatif et devront faire l’objet de mesures propres aux entreprises :
C1 - Châssis fixe vitré en bois de chêne - coupe feu 1h - Cofim ou équivalent - 238.1X164.5cm
C2 et C3 - Châssis vitré plein en bois de chêne - coupe feu 1h - Cofim ou équivalent - 164.5X65.5cm

C2 C3

H.RDCB.08 Salle de pansage : Création d’une cloison 
séparative coupe-feu entre ERP et reprises de 

la verrière bois historique- RDCB
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Coupe EXISTANT

1:25
Salle de pansage: proposi  
sépara

Coupe PROJET sur placards

Salle de Pansage - ERP Musée Salle de Pansage - ERP 
Musée

Ateliers du Carrousel Ateliers du Carrousel

C
h

â
ss
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Res  
verres manquants + mas
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Coupe EXISTANT

1:25
Salle de pansage: proposi  
sépara

Coupe PROJET sur placards

Salle de Pansage - ERP Musée Salle de Pansage - ERP 
Musée

Ateliers du Carrousel Ateliers du Carrousel

C
h

â
ss

is
 h

is
to

ri
q

u
e

Res  
verres manquants + mas

1/25e

Limite ERP Limite ERP

H.RDCB.08

H.RDCB.08

C.RDCB.01

EP EP

Salle de pansage : Création d’une cloison 
séparative coupe-feu entre ERP et reprises de 

la verrière bois historique- RDCB
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1:25&1:
10

Poutres bois 15x11cm

plafond CF 60 min 
 (plaques de plâtre sur 

rails) 

Chassis vitré en bois 
CF EI60 

Habillage en chêne

Plaque de plâtre 
20mm coupe feu 

haute dureté 

Caisson

Salle de pansage: proposi  
sépara

Coupe PROJET sur SAS + porte CFCoupe PROJET sur trappe CF

Mise en oeuvre de cloisons CF 1h  
carreaux de plâtre à enduire et 

peindre 

mise en 
peinture du 

SAS

Chassis  
CF 60 minutes

bloc porte 
EI30 + FPte 
encastrés

Trappe CF 1h

Porte placard en 
chêne

Bandeau en bois - chêne

Poutre bois sous 
le châssis au 
niveau du SAS

1/25e

Limite ERP Limite ERP

Mise en oeuvre de cloisons CF 1h  carreaux de 
plâtre à enduire et peindre - Siniat ou équivalent
plafond CF 60 min (plaques de plâtre sur rails) - 
plafond prégymétal Siniat ou équivalent

H.RDCB.08 Salle de pansage : Création d’une cloison 
séparative coupe-feu entre ERP et reprises de 

la verrière bois historique- RDCB
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OCI 4107/04/2025PROH.RDCB.08 Salle de pansage : Création d’une cloison 
séparative coupe-feu entre ERP et reprises de 

la verrière bois historique- RDCB
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5 place de Rome 13006 Marseille
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sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr
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Encloisonnement et désenfumage de 
l'escalier de service - R+2

1:50 
&1:25

Chassis s bois CF 60 minutes (lot 2)

Réduc s 5cm

Remplacement du châssis historique par un désenfumage basculant 
(détaillé ci-après) - (lot 2)

Demande de déroga  

PROJETEXISTANT

bloc porte bois EI30 + FPte encastré (lot 2)

Puits de lumièrePuits de lumière

Dépose de la goulo  (lot 2)

Reprise de la goulo  
déposée en plaques de plâtre 
haute dureté CF1H (lot 3)

Dépose de la goulo  (lot 2)

Mise en oeuvre de placo CF1h à enduire et 
peindre en imposte (lot 3)

Dépose en conserva

Chassis  (lot 2)

Pièce de bois sur mesurePièces de bois sur mesure

Chassis  (lot 2)

Bloc-porte EI30 + FPte encastré (lot 2)
Sens d'ouverture 
contraire à 
l'évacua
e  
personnes
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Cour d’honneur

Pl.

H.R+2.02
Circulation

54.80 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.R+2.04
Ancien local photographie

8.02 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Carrelage

H.R+2.05
Ancienne Salle de bain domestiques

10.25 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Carrelage

H.R+2.06
Ancienne chambre 02

27.54 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.07
Ancienne Toilette 02

7.05 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.09
Ancien Toilette 03

5.27 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.10
Ancienne Roberie

3.85 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.12
Anciennes roberies et lingerie de travail

20.95 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.15
Ancienne Chambre 04

21.49 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.16
Ancienne Toilette 04

5.91 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.18
Ancienne Chambre 5

34.01 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet
H.R+2.19
Ancienne Toilette

12.55 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.20
Chambre 06

20.83 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.21
Ancienne Toilette

6.48 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.22
Ancien local nettoyage 01

12.11 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.23
Esc Valet de chambre

11.61 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.14
Ancien Local Malles 01

9.33 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.11
Puit de lumière 02

4.92 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.R+2.24
Ancienne Penderie de Monsieur

21.86 m²

Hsp :2.40 m

+060.50 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.26
Ancienne Penderie du Fils

21.63 m²

Hsp : 2.40 m

+060.50 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.10
Ancien Garde-meubles

25.63 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.25
Accès penderies

3.83 m²

Hsp : 2.40 m

+060.50 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.R+2.27
Puit de Lumière 01 & Accès aux combles

6.55 m²

Hsp : 2.90 et 2.40 m

+060.00 et 60.50 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.R+2.28
Ancien Toilette 01

2.97 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Carrelage

H.R+2.03
Sanitaires

2.83 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Carrelage

H.R+2.01
Esc de service et Monte charge

9.36 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.R+2.29
Ancien Local Malles 02

9.36 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.31
Ancien Local Nettoyage 02

9.31 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.32
Ancien Local Linge Sale

17.97 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.30
Ancienne Lingerie et Ancienne Chambre 01

59.25 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.08
Ancienne chambre de la femme de chambre de Melle

25.16 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Parquet

H.R+2.17
Puit de lumière 03

5.67 m²

Hsp : 2.90 m

+060.00 NGF

Sol : Porphyrolithe
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R+2

Ensloisonnement coupe-feu de 
l’escalier de service - r+2

1/50e

Les dimensions sont données à titre purement indicatif et devront 
faire l’objet de mesures propres 
aux entreprises :
P9 - Bloc porte EI30 bois de chêne + FP gamme Euroflam EI301 de 
chez Huet ou équivalent - 93 cm x 231 cm
C4 et C5 - Châssis vitré fixe en chêne - coupe feu 1h - Cofim ou 
équivalent - 119 cm x 231 cm

P9 C4 C5

H.R+2.29

H.R+2.01 & 02

H.R+2.01

H.R+2.02

C6
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 

OCI
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 

OCI

Encloisonnement et désenfumage de 
l'escalier de service - R+2

1:50 
&1:25

75cm

Ensloisonnement coupe-feu de 
l’escalier de service - r+2

H.R+2.01 & 02

EXISTANT PROJET
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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GSPublisherVersion 2091.43.47.100

NISSIM DE 
CAMONDO

63 Rue de Monceau, 75008

Les Arts Décora
107 Rue de Rivoli 75001 Paris

2 Cour de la Grâce de Dieu  Paris 75010
01 42 01 01 61 

 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 

OCI4407/04/2025PRODésenfumage de l’escalier de ser-
vice - R+2

C6

H.R+2.01
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Maîtrise d'œuvre Titre DateProjet

26/02/2025

Echelle(s)Phase

PRO

#Compétence co-traitant 1

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

#Compétence co-traitant 2

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 

OCISébas

71

2
5
5

213

1
5
0

1
4
0

5

9
5

108147

71
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213
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4
0

1
0
0

147108

1
9

6
0

60

2
0

3

1
6

0

Proposi  B 
des ADC

PROJET - op l

1:50

Réemploi de 
l'évier 

existant dans 
l'atelier

FOUR

Bloc porte CF 
EI30 + FP

Cloison 
carreaux de 

plâtre enduits 
CF 1H

Mise à niveau 
du sol avec 

celui de 
l'atelier

NGF 
45.56

NGF 
45.56

NGF 
45.56

NGF 
45.65

NGF 
45.56

PROJET - déclinaison avec four plus grand

dépose du 
radiateur 
existant

FOUR

lavabo PMR

Poubelle

sèche main

WC suspendu

NGF 
45.56

NGF 
45.65

panneau d'informa

Le panneau d'informa m  
en bois dans lequel un élément ver  
2 panneaux de tableau aimantés pour l'a
L'essence de bois est la même que la banque d'accueil et le dessin minimaliste se veut 
économes tout en restant cohérent avec le dessin des autres meubles. 

Une demande de déroga  
sanitaire PMR entre les 2 ERP est à prévoir.

GSPublisherVersion 1883.58.62.100

Entrée du public
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Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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RDC Bas

Proposition pour un panneau informatif 
sous le porche - RDCB

1/20e

Panneau en 
chêne

Panneau en 
chêne

Plaques 
métalliques

Porche d’accès



GSPublisherVersion 2091.43.47.100

NISSIM DE 
CAMONDO

63 Rue de Monceau, 75008

Les Arts Décora
107 Rue de Rivoli 75001 Paris

2 Cour de la Grâce de Dieu  Paris 75010
01 42 01 01 61 

 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 

OCI
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 

OCI4607/04/2025PRO
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Entrée du public

R
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Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 

OCI 4707/04/2025PRO

Projet

GSPublisherVersion 1883.58.62.100

Entrée du public
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Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 

OCI
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Dépose porte 
bagage
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Présentoire 
à livre 
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Entrée du public

R
u
e
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c
e
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u

Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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 contact@  
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06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr
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66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92
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Accès

Zone public

La banque d'accueil - proposi

Zone personnel

A B C D E F G

Coupes A et G Coupes C et E Coupe D Coupe FCoupe B

meuble en chêne sur roule

bacs sacs-à-dos en bois de chêne, sur roule  
avec grille métallique en fond x3

Portes manteaux amoviblesPortes manteaux amovibles

Bibliothèque en bois de chêne avec fond 
technique

remontée technique de la goulo

RAMSES

Vue coté 
personnel

Vue coté 
public

Présentoire 
à livre 

amovible

Présentoire 
à livre 

amovible

RAMSES

Imprimante Tickets

Travée
 d'accès et 

accueil
 PMR

meuble principal en 
chêne 

Goulo

Goulo
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06 14 08 33 75
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Bureau d'études
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La banque d'accueil - proposi

Coupes A et G
échelle 1/10

Coupes C et E
échelle 1/10

Coupe D
échelle 1/5

Coupe B
échelle 1/10

Imprimante ou machine à billet

Etagères à livre

Titoir avec système d'ouverture 
"push to open" + serrure

présentoir à livre caché en 

Etagères à livre

fond technique

fond technique

fond technique

Prises

fond technique

Prises

Placard avec
 disposi

Bouton RAMSES

écran accueil

Plaque de verre amovible (pour a  
comptoir)

Titoir avec système d'ouverture 
"push to open" + serrure

Titoir avec système d'ouverture 
"push to open" + serrure

Titoir avec système d'ouverture 
"push to open" + serrure

Titoir avec système d'ouverture 
"push to open" + serrure

Plateau en chêne 
d'épaisseur 20mm
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Bureau d'études
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La banque d'accueil - proposi

Portes manteaux amovibles 
- plan détail - échelle 1/5

Supports 
parapluies 
- lot de 2 
pièces x 4 
- plan et 
coupe - 
échelle 

1/5

Coupe de la bibliothèque Coupe portes 
manteaux amovibles

Eleva  

Bacs sacs à dosBacs sacs à dosBacs sacs à dos

Etagères livresNiche portrait

Fond technique

Bacs sacs à dos

Goulo

Titoir avec système 
d'ouverture "push 
to open" + serrure

Portes manteaux en 
posi  

fond de la 
bibliothèque

Titoir avec système 
d'ouverture "push 
to open" + serrure

Crochet portes manteaux 
métallique x 50 - plan, 

coupe et éléva  
échelle 1/5 Parapluies

Etagères 30 mm
d'épaisseur

Portes manteaux 
amovibles

Portes manteaux 
amovibles
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3 bacs sur roule

2 présentoirs à livre dissimulés en faux 

Meuble principal en bois avec fond technique, 
placard RAMSES et 3 

Bibliothèque avec fond technique et 3 
 à serrures

6 meubles sur roule 1 
étagère à livre

La banque d'accueil - proposi 2

2 portes manteaux amovibles

x50

x2

x3

x6

x2

x1

x1

x4

Les di s s s é en rose. 
Ces derniers sont des assemblages à queues droites.

Proposition d’une nouvelle banque 
d’accueil PMR - RDCB
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Proposi  B 
des ADC 1:50

Dépose / 
repose du 
four (lot 1)

NGF 
45.56

NGF 
45.56

NGF 
45.65

PROJET

lavabo PMR (lot 1)

WC suspendu (lot 1)

EXISTANT

Mise à niveau 
du sol avec 

celui de 
l'atelier par 

décaisement 
(sol en par  

amianté)

NGF 
45.35

NGF 
45.65

NGF 
45.56

Barre de main

FOUR

P
O

R
C

H
E

Rue de Monceau

Cour d'honneur

E
n

tr
é

e
 d

e
s 

A
D

C

P
O

R
C

H
E

Rue de Monceau

Cour d'honneur

Reprise du niveau de sol 
mise à niveau avec l'atelier.
Mise en oeuvre de plinthes 
bois sur le 
pourtour du SAS. (lot 2)

Ratrapage du 
niveau de sol 
avec chape de 
5cm + 2cm de 
carrelage (lot 3)

Cornière en façon 
seuil d'arrêt (lot 4)

Sol, plinthes et 
murs carrelés 
jusqu'à h=1.68m

Réemploi du 
lavabo 
déposé ,
sur jambages 
en carreaux 
de plâtre
Mise en 
oeuvre de 
faïences 
murales (lot 3) 
et de réseaux 
de plomberie 
(lot 1)

Grille pour 
fermer 
l'alcove du 
four (lot 2)

Ouverture par 
passage 

linteau métal. 
Dépose 

soignée des 
faïences en 

conserva  
(lot 3) et 
découpe 

lambris bas 
(lot 2)

Panneau d'a  (lot 2)

EVEV Ratrapage du 
niveau de sol 
avec chape de 7 
cm (lot 3) + sol 
souple PVC (lot 4)

Dépose de 
l'ensemble 

grillagé

GSPublisherVersion 1883.58.62.100

Entrée du public

R
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e
 M
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n
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a
u

Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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Barre de maintien coudée 

135° Inox brillant, 400 x 400 

mm

Réf. 5082P

Inox poli brillant UltraPolish, 3 points de fixation

Prix public indicatif HT France 2025 : 116,73 €

DESCRIPTION
Barre de maintien coudée 135° Inox brillant, 400 x 400 mm  - Réf. 5082P

Barre d'appui coudée à 135° Ø 32, pour PMR.
Utilisation comme barre d’appui (partie horizontale) ou de relèvement (partie 
à 135°) pour WC, douche ou baignoire.
Utilisation indifféremment à gauche comme à droite.
Dimensions : 400 x 400 mm.
Tube inox 304 bactériostatique.
Finition inox poli brillant UltraPolish, surface sans porosité et homogène 
facilitant l’entretien et l’hygiène.
Assemblage de la platine au tube par un cordon de soudure sécurité invisible 
(procédé exclusif “ArN-Securit”).
Écartement entre la barre et le mur de 40 mm : encombrement minimum 
interdisant le passage de l’avant-bras afin d’éviter les risques de fractures lors 
d’une chute.
3 points de fixation : permet le blocage du poignet et une pose facilitée.
Fixations invisibles par platine 3 trous, inox 304, Ø 72.
Platines et caches en inox 304.
Livrée avec vis inox pour mur béton.
Testée à plus de 250 kg. Maximum utilisateur recommandé : 170 kg.
Barre de maintien coudée garantie 30 ans.
Marquage CE.

AVANTAGES

Inox 304 : limite le développement 
bactérien

Testée à plus de 250 kg

Ecartement au mur de 40 mm : 
encombrement minimum

UltraPolish : surface lisse facile à 
nettoyer

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Barre de maintien coudée 135° Inox brillant, 400 x 400 mm  - Réf. 5082P

Hauteur 400 mm

Longueur 400 mm

Diamètre 32 mm

Ecartement au mur 40 mm

Finition Inox 304 poli brillant UltraPolish

Normes

Garantie

         
 

Distributeur de savon mural, 

1,2 litre

Réf. 6567

Hypereco

Prix public indicatif HT France 2025 : 74,54 €

DESCRIPTION
Distributeur de savon mural, 1,2 litre  - Réf. 6567

Distributeur de savon liquide mural.
Inox 304 bactériostatique poli brillant.
Monobloc.
Avec serrure.
Contenance : 1,2 litre.
Fenêtre de contrôle de niveau.
Fixations invisibles.
Trappe de remplissage articulée par le dessus.
Dimensions : 70 x 125 x 210 mm.
Possibilité de commander séparément un robinet complet seul (réf. 6568) et 
une fenêtre de contrôle de niveau seule (réf. 6569).
Distributeur de savon mural garanti 30 ans.

AVANTAGES

Installation aisée

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Distributeur de savon mural, 1,2 litre  - Réf. 6567

Hauteur 210 mm

Profondeur 70 mm

Largeur 125 mm

Finition Inox 304  poli brillant

Garantie

   

Lavabo VitalLavabo Vital DimensionDimension PoidsPoids RéférenceRéférence

Carré, Plage de robinetterie: Oui, Trop-plein: Oui, Version pour
personnes à mobilité réduite, Dessous émaillé, Arrière émaillé:
Non, 600 mm

   

    

FinitionsFinitions       

00 Blanc    

    

VarianteVariante       

p Blanc brillant, Rectangulaire, Nombre espaces de toilette: 1
Au centre, Nombre de trous de robinetterie par espace de
toilette: 1 Au centre

600x200 mm 18,500 kg 0309600000

    

Avec le traitement de surface WonderGliss, les céramiques sanitaires restent propres et belles pendant longtemps.
Lorsque vous commandez WonderGliss, merci d'ajouter un "1" en onzième position de la référence.

 

    

AccessoiresAccessoires   

Bonde push-open Adapté pour Lavabo avec trop-plein, Ø 63,5
mm

Ø 63.5 mm 0.34 kg 005052

    

Robinetteries recommandéesRobinetteries recommandées   

Mitigeur monocommande de lavabo M Cartouche céramique,
Hauteur: 175 mm, Longueur de bec: 113 mm, Type de jet: Jet
normal, Mousseur orientable, Pression de service
recommandée: 1 - 5 bar, Classe acoustique: I, Variante poignée:
Poignée levier, 143 x 41 mm

143 x 41 mm C11020001

Mitigeur monocommande de lavabo M Chromé, Cartouche
céramique, Hauteur: 170 mm, Longueur de bec: 139 mm, Type
de jet: Jet normal, Mousseur orientable, Limiteur de
température réglable, Pression de service recommandée: 1 - 5
bar, Classe acoustique: I, Variante poignée: Poignée levier, 175
x 41 mm

175 x 41 mm B11020001

Mitigeur monocommande de lavabo M Chromé, Cartouche
céramique, Hauteur: 165 mm, Longueur de bec: 138,5 mm,
Type de jet: Jet normal, Mousseur orientable, Limiteur de
température réglable, Pression de service recommandée: 1 - 5
bar, Classe acoustique: I, Variante poignée: Poignée levier, 175
x 41 mm

175 x 41 mm B21020001

Starck 3 Lavabo Vital   # 0309600000 |< 600 mm >|
         
 

Poubelle inox rectangulaire 

murale, 20 litres

Réf. 510465P

Réceptacle pour essuie-mains et papiers usagés sans couvercle

Prix public indicatif HT France 2025 : 143,00 €

DESCRIPTION
Poubelle inox rectangulaire murale, 20 litres  - Réf. 510465P

Poubelle inox rectangulaire murale pour essuie-mains et papiers usagés.
Contenance : 20 litres.
Finition Inox 304 bactériostatique poli brillant.
Design : s'associe parfaitement avec le distributeur d'essuie-mains 510601P.
Épaisseur Inox : 0,8 mm.
Dimensions : 170 x 275 x 480 mm.
Poubelle inox garantie 30 ans.

AVANTAGES

Résistance : 0,8 mm d'épaisseur 
d'Inox

Inox 304 : limite le développement 
bactérien

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Poubelle inox rectangulaire murale, 20 litres  - Réf. 510465P

Hauteur 480 mm

Profondeur 170 mm

Largeur 275 mm

Finition Inox 304 poli brillant

Garantie

 

Mitigeur monocommande de lavabo MMitigeur monocommande de lavabo M DimensionDimension PoidsPoids RéférenceRéférence

Cartouche céramique, Hauteur: 165 mm, Longueur de bec: 135
mm, Type de jet: Jet normal, Mousseur, Limiteur de
température réglable, Pression de service recommandée: 1 - 5
bar, Avec tirette et garniture de vidage, Variante poignée:
Poignée levier, Classe Unified Water Label (UWL): 1

   

    

FinitionsFinitions       

10 Chromé 46 Noir mat    

    

VarianteVariante       

Chromé, Type de raccordement: Flexibles de raccordement,
3/8", Débit (3 bars): 5 l/min, Classe acoustique: II

50x165 mm 1,800 kg TU10200010..

Noir mat, Type de raccordement: Flexibles de raccordement,
3/8", Débit (3 bars): 5 l/min, Classe acoustique: II

50x165 mm 1,800 kg TU10200010..

    

    

Lavabos/vasques recommandésLavabos/vasques recommandés   

Lavabo Rectangulaire, Plage de robinetterie: Oui, Trop-plein:
Oui, Cache trop-plein incl., Dessous émaillé, 600 mm, 600 x
475 mm

600 x 475 mm 231660

Lavabo Rectangulaire, Plage de robinetterie: Oui, Trop-plein:
Oui, Cache trop-plein incl., Dessous émaillé, 650 mm, 650 x
495 mm

650 x 495 mm 231665

Lave-mains D-shaped, Plage de robinetterie: Oui, Trop-plein:
Oui, Cache trop-plein incl., Dessous émaillé, 500 mm, 500 x
360 mm

500 x 360 mm 071050

Lave-mains Rectangulaire, Plage de robinetterie: Oui, Trop-
plein: Oui, Cache trop-plein incl., Dessous émaillé, Arrière
émaillé: Non, 500 mm, 500 x 360 mm

500 x 360 mm 070950

Tulum Mitigeur monocommande de lavabo M   # TU10200010.. /
TU10200010..

|< 165 mm >|

         
 

Sèche-mains à air pulsé 

HIGHFLOW Compact poli 

brillant

Réf. 510625P

À air pulsé

Prix public indicatif HT France 2025 : 396,55 €

DESCRIPTION
Sèche-mains à air pulsé HIGHFLOW Compact poli brillant  - Réf. 510625P

Sèche-mains à air pulsé HIGHFLOW Compact.
Modèle fort.
Buse centrale éclairée concentrant sur les mains de l’air pulsé à plus de 360 
km/h.
Sèche-mains électrique ultra-rapide : séchage en 10 à 12 secondes.
Choix air chaud ou froid par interrupteur dissimulé.
Sèche-mains automatique par détection infrarouge.
Technologie intelligente : arrêt automatique au retrait des mains.
Antiblocage : arrêt automatique si utilisation en continu supérieure à 60 
secondes.
Inox 304 poli brillant bactériostatique.
Nettoyage facile : capot monobloc.
Épaisseur inox : 1 mm.
Débit d’air total : 39 l/s.
Vitesse air : 360 km/h.
Faible consommation d’énergie : 1 350 W.
220-240 V~ / 50/60 Hz.
Niveau sonore : 70 dBA.
Dimensions : 173 x 256 x 152 mm.
Poids : 3,1 kg.
Classe I, IP23.
CE.
Garantie 3 ans.

AVANTAGES

Sèche-mains automatique par 
détection infrarouge

Inox 304 : limite le développement 
bactérien

Sèche-mains compact

Séchage ultra-rapide en 10 à 12 
secondes

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Sèche-mains à air pulsé HIGHFLOW Compact poli brillant  - Réf. 510625P

Alimentation Électrique

Hauteur 256 mm

Profondeur 152 mm

Largeur 173 mm

Finition Inox 304 poli brillant

Normes

Garantie

         
 

Porte-papier toilette mural à 

rouleau ou de réserve

Réf. 510083P

Dérouleur

Prix public indicatif HT France 2025 : 30,29 €

DESCRIPTION
Porte-papier toilette mural à rouleau ou de réserve  - Réf. 510083P

Porte-papier toilette mural.
Dérouleur de papier WC en rouleau ou support papier toilette de réserve.
Fixation possible en version horizontale pour une utilisation standard ou en 
version verticale pour une utilisation en rouleau de réserve.
Tube Ø 20, épaisseur 1 mm.
Inox 304 bactériostatique poli brillant.
Fixations invisibles.
Porte rouleau WC garanti 30 ans.

AVANTAGES

Inox 304 : limite le développement 
bactérien

Modèle antivandalisme avec 
fixations invisibles

Surface lisse facile à nettoyer

CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Porte-papier toilette mural à rouleau ou de réserve  - Réf. 510083P

Hauteur Ø 63 mm

Profondeur 70 mm

Longueur 161 mm

Diamètre Tube Ø 20 mm

Epaisseur 1 mm

Finition Inox 304 poli brillant

Normes

Garantie

EluPura S
Pack WC suspendu 540 sans bride, système de chasse AquaFall, avec abattant déclipsable
QuickRelease et frein de chute SoftClose, SmartClean
Finition: Blanc___Numéro d'article: 61119450

Description
Caractéristiques
· comprenant: WC, abattant et couvercle 
· matière du WC: céramique 
· matière de l’abattant et du couvercle : Urée 
· matériau des charnières: acier inoxydable 
· SmartClean : nettoyage facile
· Réduction du bruit : isolant phonique pré-découpé

sur mesure inclus
· degré de brillance de la céramique : brillant
· avec siphon encastré
· sans bride
· Système de chasse AquaFall: chasse d’eau

puissante et design sans bride
· quantité d’eau de la chasse d’eau: 5 l, 6 l 
· type de rinçage: lavage 
· type d’installation: montage mural 
· fixation invisible Pour les toilettes
· raccordement en eau: arrière 
· distance du centre du montage mural: 180 mm
· fixation de l’abattant de toilettes: 160 mm
· SoftClose: Abattant et couvercle avec frein de chute
· QuickRelease : avec abattant et couvercle amovible
· Conforme aux normes CE
· Taxonomie UE: max. 6 l/chasse - DNSH (Do No

Significant Harm) 

Détails de l'article
EAN 4059625483992

Technologie

Prix de design

Photo du produit Plan géométral

Plus de détails en ligne sur.notre site internet..Nous nous réjouissons de votre visite
04/02/25
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ATELIERS DU CARROUSEL

P O R C H E

COUR RUE

0 1 2m

SANITAIRES PMR 
ATELIER	DU	CARROUSEL	

Proposition

Argumentaire / Motivations :
•	 Trouver	un	accès	discret	au	sanitaire	PMR	
de	plain-pied

•	 Recaler	 plus	 stratégiquement	 la	 marche	
isolée

•	 Disposer	 d’un	 vestibule	 d’entrée	 vers	 les	
Ateliers	 du	 Carrousel,	 avec	 une	 séquence	
d’entrée	plus	cohérente	et	confortable

•	 Clarifier	 les	 accès	depuis	 le	porche	 :	 celui	
de	la	cage	d’escalier	vers	les	étage,	celui	vers	
les	ateliers	à	RDC

•	 Donner	 à	 voir	 depuis	 le	 porche	 la	 salle	
basse	des	Ateliers	du	Carrousel

Problématiques :
Vérifier	étendue	sol	amiantée	par	 rapport	au	
nivellement	proposé	avec	décaissement	partiel.

1.	Ouverture	mur	porche	(fausse	baie)/	déplacer	panneau	«	donateurs	»
2.	Zone	à	décaisser	(-9cm)
3.	Four	relocalisé	derrière	baie	passage	existant

2
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1:20

Carrelage type métro - 7.5x15cm N/B

Carrelage carré - 15x15cm N/B

Calepinage du carrelage au sol

Calepinage du carrelage aux murs

Proposi  B 
des ADC

Réference WC
Hansgrohe

Réference distributeur à savon
Delabie ou équivalent

Réference sèche main
Delabie ou équivalent

Réference lavabo PMR
Duravit

Réference support à papier
Delabie ou équivalent

Réference mi
Duravit

Réference poubelle
Delabie ou équivalent

Réference barre de main
Delabie ou équivalent

RDC B

Proposition de sanitaire PMR mutualisé entre le 
musée et les Ateliers du Carrousel - RDCB

1/50eC.RDCB.02
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Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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 contact@  

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01
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Proposi  B 
des ADC 1:50

bloc porte EI30 DAS 
+ FPte (lot 2)

Mise en oeuvre d'une rampe amovible en 
bois avec garde corps en serrurerie métallique 

thermolaquée -  pente 10% (lot 2) 

EXISTANT

marche isolée

Rue de Monceau

PROJET

Rue de Monceau

Mise en oeuvre d'un 
linteau au dessus du 
four (lot 3) + fermeture 
de l'alcove par une 
grille métallique 
thermolaquée (lot 2)

Réemploi de l'evier 
existant (lot 1) sur 
jambages carreaux de 
plâtre à enduire et 
peindre (lot 3)

Mise en oeuvre de 
faïences de même 
référence que celles dans 
le sanitaire PMR sur un 
dosseret en carreaux de 
plâtre (lot 3)

Pro  

Habillage cadre métallique thermolaqué

Cornière métallique 

Dépose 
du bloc 
porte 
existant 
non CF 
(lot 2)

Dépose 
par l  
mur existant 
(lot 3)

Mise en oeuvre d'un 
linteau

Dépose par l  
en conserva  
des faïences 
murales et lambris 
bas (lot 2 et 3)

Dépose en 
conserva  d'un 
lambris mural pour 
passage EU/EF/EC 
(lot 2 et 3)

1 - Dépose faïences et lambris
2 - Piochage du linteau côté atelier 
3 - Fer mis en place dans le piochage côté atelier 
4 - Piochage du linteau coté sanitaires
5 - Fer mis en place dans le piochage coté sanitaires
6 - Dépose par s s é (mur supposé en brique)
7 - Mise en place d'un élément bois entre les 2 fer et boulonnage (moisage autour de l'élément bois)
8 - Mise en oeuvre de plâtre autour des fers
9 - Repose des faïences sur le poutour du nouveau percement
10 - Mise en place d'un cade métallique avec grille de fermeture
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Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

1
1
,2
8

33,98

3
,7

1
9
,8

4
,4
5

17,11

16,8

1
2
,6
5

1
9
,4
8

6
,2

6
,4
8

3
,9
1

9
,7
7

3,24

3,65

1
,7
6

6
,4
9

2,51

6
,4

6,09 2,94

1,01 1,41

1
,6
3

2
,3
1

1
0
,5
3

2,51

6,08

1
1
,2
9

1,9

5
,2

6,11

1
,7
1

5
,7
1 11,59

4
,2

3,52 6,23

3
,7
7

3
,7
8

1,84

2,14

4
,1
5 1,15

3
,6
3

1,54

2,
11

5
,9
8

5,26
1,
37

0,88

2,61

1
,6
8

2,23

4,
62

4,13

5,
12

1,75

5
,8
8

6,64

3
,0
1

3,62

1,61

3
,1
9

3
,1
8

1,81 3,3

2
,9
3

1,42

1
,6
9

1
,1
7

2,06

2
,0
4

1,02

4,
85

8,74

3
,3

4,05

2
,1
9

2,02

2
,4
53

1
,1
5

1,03

2
,4
5

3,07

1
,2
7

0,91

0
,9

4,02

1
,4
6

9
,1

1
,1
4

2,59

4
,2
8

11,29

5
,0
7

9,13

CTA

21,42

Piano de cuisson 

non-fonctionnel 

d'origine - exposition

17,67

25,61

7
,2

7,12

17,11 3,43

6
,2
4

11,29

RDC bas

Reprises dans l’atelier RDCB des Ateliers
 du Carrousels

C.RDCB.01, 02 
et 03
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 contact@ 

Maîtrise d'ouvrageArchitecte mandataireTitreDate ProjetEchelle(s) Phase Architecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas 

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCE Sébas

Référence de localisa Bureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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Proposi B 
des ADC1:50

bloc porte EI30 DAS 
+ FPte (lot 2)

Mise en oeuvre d'une rampe amovible en 
bois avec garde corps en serrurerie métallique 

thermolaquée -  pente 10% (lot 2) 

EXISTANT

marche isolée

Rue de Monceau

PROJET

Rue de Monceau

Mise en oeuvre d'un 
linteau au dessus du 
four (lot 3) + fermeture 
de l'alcove par une 
grille métallique 
thermolaquée (lot 2)

Réemploi de l'evier 
existant (lot 1) sur 
jambages carreaux de 
plâtre à enduire et 
peindre (lot 3)

Mise en oeuvre de 
faïences de même 
référence que celles dans 
le sanitaire PMR sur un 
dosseret en carreaux de 
plâtre (lot 3)

Pro 

Habillage cadre métallique thermolaqué

Cornière métallique 

Dépose 
du bloc 
porte 
existant 
non CF 
(lot 2)

Dépose 
parl 
mur existant 
(lot 3)

Mise en oeuvre d'un 
linteau

Dépose parl 
en conserva 
des faïences 
murales et lambris 
bas (lot 2 et 3)

Dépose en 
conserva d'un 
lambris mural pour 
passage EU/EF/EC 
(lot 2 et 3)

1 - Dépose faïences et lambris
2 - Piochage du linteau côté atelier 
3 - Fer mis en place dans le piochage côté atelier 
4 - Piochage du linteau coté sanitaires
5 - Fer mis en place dans le piochage coté sanitaires
6 - Dépose parssé (mur supposé en brique)
7 - Mise en place d'un élément bois entre les 2 fer et boulonnage (moisage autour de l'élément bois)
8 - Mise en oeuvre de plâtre autour des fers
9 - Repose des faïences sur le poutour du nouveau percement
10 - Mise en place d'un cade métallique avec grille de fermeture
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Mise en oeuvre d'une rampe amovible en 
bois avec garde corps en serrurerie métallique 

thermolaquée -  pente 10% (lot 2) 

EXISTANT

marche isolée

Rue de Monceau

PROJET

Rue de Monceau

Mise en oeuvre d'un 
linteau au dessus du 
four (lot 3) + fermeture 
de l'alcove par une 
grille métallique 
thermolaquée (lot 2)

Réemploi de l'evier 
existant (lot 1) sur 
jambages carreaux de 
plâtre à enduire et 
peindre (lot 3)

Mise en oeuvre de 
faïences de même 
référence que celles dans 
le sanitaire PMR sur un 
dosseret en carreaux de 
plâtre (lot 3)

Pro 

Habillage cadre métallique thermolaqué

Cornière métallique 

Dépose 
du bloc 
porte 
existant 
non CF 
(lot 2)

Dépose 
parl 
mur existant 
(lot 3)

Mise en oeuvre d'un 
linteau

Dépose parl 
en conserva 
des faïences 
murales et lambris 
bas (lot 2 et 3)

Dépose en 
conserva d'un 
lambris mural pour 
passage EU/EF/EC 
(lot 2 et 3)

1 - Dépose faïences et lambris
2 - Piochage du linteau côté atelier 
3 - Fer mis en place dans le piochage côté atelier 
4 - Piochage du linteau coté sanitaires
5 - Fer mis en place dans le piochage coté sanitaires
6 - Dépose parssé (mur supposé en brique)
7 - Mise en place d'un élément bois entre les 2 fer et boulonnage (moisage autour de l'élément bois)
8 - Mise en oeuvre de plâtre autour des fers
9 - Repose des faïences sur le poutour du nouveau percement
10 - Mise en place d'un cade métallique avec grille de fermeture
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Proposi  B 
des ADC 1:50

FOUR

NGF 
45.56

NGF 
45.56

NGF 
45.56

NGF 
45.65

PROJET

Mise en oeuvre d'un 
bloc-porte EI30 DAS 
+ FPte encastré (lot 2)

Mise en oeuvre 
de cloisons CF 
1h  carreaux de 
plâtre à enduire 
et peindre (lot 
3)

Mise en oeuvre d'une 
rampe amovible en 
bois avec garde corps
pente 10% (lot 2) 

Demande de déroga
 pour le main  

La distance est inférieure à 8m 
avec la loge relevant de l'ERP musée

EXISTANT

Mise à niveau 
du sol avec 

celui de 
l'atelier (sol 

en par  
amianté)

Radiateur

NGF 
45.35

NGF 
45.65

NGF 
45.56
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LO
G

E

E
n

tr
é

e
 d

e
s 

A
D

C

placard 
ballon eau 

chaude

Faux plafond plâtre  
CF1H (lot 3)

SAS

WC

Mise en oeuvre 
d'un bloc-porte 
non CF (lot 2)

Mise en oeuvre 
d'un placard en 
medium à 
peindre pour le 
ballon d'eau 
chaude (lot 2)

EVEV

Dépose du bloc porte 
existant non CF (lot 2)

Dépose par l  
existant (lot 3)

Dépose des cloisons
non CF (lot 3)

Dépose / repose 
de l'evier existant 
(lot 1)
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Entrée du public
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Cour d’honneur

Terrasse

12

13

14

15

16

01

020304050607

Cour du Restaurant

Gravillons 
collés

ENTRESOL

h=0.15

h=0.17

Pavés

Four (Ateliers du 
Carrousel)

Distributeur
Café 

Asc.

M.C.

Fontaine

H.RDCB.17
Galerie & Hall

65.12 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.16
Circulation de Service

16.49 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.15
Circulation

12.10 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.26
Ancienne cuisine

49.60 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.28
Ancienne salle des gens

27.24 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.29
Ancienne Soute à charbon

8.13 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Pavage

H.RDCB.27
Laverie

12.22 m²

Hsp : 4.18 m

+045.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.24
L'office du chef

10.05 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.23
Accès cuisines

8.08 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.22
Accès services

6.62 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Dallage

H.RDCB.21
Esc de service et Monte charge

11.59 m²

Hsp : 4.20 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.20
Sanitaires

+045.15 NGF

H.RDCB.19
Descente à couvert

52.28 m²

Hsp : 4.18 m

+045.23/45.35 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.18
Remise Descente à couvert

14.73 m²

Hsp : 3.96 m

+045.29 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.10
Circulation Locaux Personnel

23.65 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.10
Rangement

1.37 m²

Hsp : 4.08 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.11
Repos

4.16 m²

Hsp : 2.50 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.12
Cantine-Cuisine employés (ancien office du Maître d'hôtel)

24.06 m²

Hsp : 2.44 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.13
Vestiaire (ancien réfrigérateur)

17.16 m²

Hsp : 2.58 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.14
Sanitaires

8.19 m²

Hsp : 2.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.06
Ancienne Attente des Valets de Pied 

Bureau chef des équipes

39.16 m²

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Béton peint

H.RDCB.09
Vestiaires

24.06 m²

Hsp : 4.00 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.07
Anciens Sanitaires Valets de pied

3.66 m²

Hsp : 4.35 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.05
Accès vestibule

Hsp : 4.15 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.03
Accueil Musée-Vestiaire

48.43 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.04
Sanitaires Accueil

4.85 m²

Hsp : 3.65 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.01
Vestibule

79.34 m²

Hsp : 4.10 m

+045.35 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCB.02
Esc d'honneur

11.84 m²

Hsp : 8.24 m

+045.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCB.08
Salle de Pansage des chevaux

56.30 m²

Hsp : 5.15 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.01
Anciennes écuries - Atelier du Carrousel

164.44 m²

Hsp : 4.12 m

+045.56 NGF

Sol : Ciment

H.RDCB.30
Rangement

1.84 m² - Hsp : 2.10 m

+045.28 NGF

C.RDCB.02
Local Atelier

7.38 m²

Hsp : 4.33 m

+045.35 NGF

C.RDCB.03
Accès Ateliers

5.75 m²

Hsp : 4.05 m

+045.65 NGF

Sol : Ciment

C.RDCB.04
Escalier - Accès étages

7.14 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.05
Sanitaires

3.39 m²

+045.65 NGF

Sol : Carrelage

C.RDCB.06
Loge du concierge

14.81 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF

C.RDCB.07
Esc Accès logement / R-1 caves

5.37 m²

Hsp : 4.20 m

+045.65 NGF
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Encloisonnement coupe-feu esca-
lier des ADC - RDCB

1/50e

ETAT PROJETEETAT EXISTANT

Les dimensions sont 
données à titre pure-
ment indicatif et devront 
faire l’objet de mesures 
propres 
aux entreprises :
P12 - Bloc porte EI30 
DAS bois de chêne + FP 
gamme Euroflam EI301 
de chez Huet ou équiva-
lent - 93 cm x 204 cm
P13 - Bloc porte non CF - 
93 cm x 204 cm
P14 - Grille devant four - 
93 cm x 213 cm
Les cloisons sont traitées 
en carreaux de plâtre - 
Siniat ou équivalent.
Mise en oeuvre d’un 
faux plafond en plaque 
de plâtre haute dureté, 
CF 1h, au dessus du 
FOUR.

P12

P13

C.RDCB.02

C.RDCB.03

C.RDCB.01

C.RDCB.04

C.RDCB.05

P14

C.RDCB.01, 02 
et 03
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Encloisonnement RDC haut escalier des 
ADC

PROJETEXISTANT

1:50

Mise en place 
d'un chasis 

 
1h (lot 2)

Piedestal du 
photocopieur 
à déposer (lot 

3)

dépose du 
châssis 

existant, si 
non CF (lot 2)

dépose du 
bloc porte 

non CF (lot 2)

P
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R
C

H
E

 D
'A

C
C

E
S

bloc porte 
EI30 DAS  + 
FPte
+ cloison + 
plinthes + 
raccords 
plâtre (lots 2 
et 3)

Doute sur la nature CF 
de la cloison existante. 
Sondage à faire lors du 
chan  
blocs porte. Si la 
cloison existante est 
non CF, elle sera 
déposée et une 
nouvelle cloison sera 
mise en oeuvre avec un 
CF 1h  en carreaux de 
plâtre à enduire et 
peindre + plinthes à 
peindre + raccord 
enduit plâtre avec mur 
et plafond. Il est 
demandé de répondre 
à la consulta  
prennant en compte le 
cas le plus défavorable 
d'une dépose/repose. 
(lots 3 et 4)

Demande de déroga
 pour le main  
La distance est inférieure à 8m 
avec les logements de fonc  
relevant de l'ERP musée

Rue de Monceau Rue de Monceau

Cour d'honneurCour d'honneur

P
O

R
C

H
E

 D
'A

C
C

E
S

dépose des 
cloisons non 
CF et du faux 

plafond (lot 3)

Mise en 
oeuvre d'une 
cloison en 
carreaux de 
plâtre CF1h à 
enduire et 
peindre (lots 
3 et 4)

Mise en 
oeuvre d'un 
faux plafons 
plâtre CF 1h 
(lot 3)

Les éléments en bleu 
correspondent aux interven  
dont la nature exacte sera actée 
après des sondages en début du 
chan

Dépose du 
revètement 
de sol (lot 4)

Mise en 
oeuvre d'un 
nouveau sol 
souple PVC 
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Cour d’honneur

ENTRESOL

Terrasse

Asc.

M.C.

Asc.

M.C.

H.RDCH.01
Grand escalier d'honneur

14.13 m²

Hsp : 6.87 m

+048.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCH.02
Galerie & Hall

107.85 m²

Hsp : 5.37 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.10
SAS 3

2.87 m²

Hsp : 4.73 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.08
Salle à manger

87.40 m²

Hsp : 5.36 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.09
Cabinet des Porcelaines

17.54 m²

Hsp : 2.79 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.11
Office

20.55 m²

Hsp : 2.81 m

+049.85 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.RDCH.12
Esc de service et Monte charge

11.45 m²

Hsp : 4.20 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.13
Sanitaire

6.74 m²

Hsp : 3.12  m

+049.85 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCH.15
Esalier Particulier

25.48 m²

Hsp : 2.64 m

+049.85 NGF

Sol : Carrelage / Pierre

H.RDCH.16
Petit Bureau

41.07 m²

Hsp : 5.38 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.03
Grand Bureau

99.05 m²

Hsp : 5.37 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.04
Grand Salon

86.81 m²

Hsp : 5.37 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.06
Salon des Huet

68.01 m²

Hsp : 5.37 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.05
SAS 1

3.77 m²

Hsp : 3.25 / 3.79 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.07
SAS 2

2.20 m²

Hsp : 3.35 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.14
Placard / Rangement

2.06 m²

Hsp : 3.12  m

+049.85 NGF

H.RDHE.08
Bureau du Maître d'hôtel

8.88 m²

Hsp : 2.60 m

+052.75 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.RDHE.07
Argenterie

9.25 m²

Hsp : 2.60 m

+052.75 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.RDHE.06
Office

15.69 m²

Hsp : 2.60 m

+052.75 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.RDHE.04
Local électrique

2.50 m²

Hsp : 2.25 m

+053.09 NGF

H.RDHE.03
Rangement 02

8.43 m²

Hsp : 2.64 m

+053.16 NGF

Sol : Parquet

H.RDHE.01
Escalier Particulier 

21.78 m²

Hsp : 2.64 m

+052.75 NGF

H.RDHE.05
Esc de servie et Monte charge

11.85 m²

Hsp : 2.50 m

+052.75 NGF

Sol : Parquet

H.RDHE.02
Rangement 01

3.77 m²

Hsp : 2.51 m

+052.75 NGF

Sol : Parquet

C.RDCH.01
Escalier Ateliers

10.73 m²

Hsp : 6.39 m

+049.85 NGF

C.RDCH.03
Sanitaires

5.49 m²

Hsp : 3.35 m

+049.85 NGF

C.RDCH.06
Bureau 02 Secrétariat ADC

13.29 m²

Hsp : 3.35 m

+049.85 NGF

C.RDCH.05
Cuisine Atelier

9.14 m²

Hsp : 3.35 m

+049.85 NGF

C.RDCH.02
Circulation

10.45 m²

Hsp : 2.57 m

+049.85 NGF

C.RDCH.09
Atelier

35.10 m²

Hsp : 3.35 m

+049.85 NGF

C.RDCH.07
Atelier

64.72 m²

Hsp : 3.35 m

+049.85 NGF
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RDC Haut

Encloisonnement coupe-feu esca-
lier des ADC - RDCH

1/50e

Les dimensions sont données à titre pure-
ment indicatif et devront faire l’objet de 
mesures propres 
aux entreprises :
P15 - Bloc porte EI30 DAS bois de chêne + 
FP gamme Euroflam EI302 de chez Huet ou 
équivalent - 93+53 cm x 204 cm
C7 - Châssis fixe vitré en bois de chêne 
- coupe feu 1h - Cofim ou équivalent - 
118x38cm
Les cloisons sont traitées en carreaux de 
plâtre - Siniat ou équivalent.
Mise en oeuvre de plafonds Prégymétal CF 
1h

P15

c7

C.RDCH.01, 02 & 06

C.RDCH.01

C.RDCH.02

C.RDCH.06
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Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébas

Référence de localisaBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008 
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr 
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sc@sebas  

Bureau d'études
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Bureau d'études
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PROJETEXISTANT

1:50

Dépose du 
bloc-porte (lot 

2)

 Dépose du bloc-porte 
existant (lot 2) + 

déposes par l s 
cloisons (lot 3)

Encloisonnement R+1 escalier des ADC et 
sépara

Dépose du 
bloc-porte et 
cloisons (lot 2 

et 3)

bloc-porte EI30 
DAS + FPte (lot 2)

Véri  
chan  
sondage, du 
caractère coupe 
feu de ces murs. 
Si les murs sont 
non CF, un 
doublage sera 
mis en oeuvre en 
carreaux de 
plâtre CF 1H à 
enduire et 
peindre.

Mise en oeuvre 
de cloisons CF 1h  

carreaux de 
plâtre à enduire 

et peindre (lots 3 
et 4)

bloc-porte EI30 + 
FPte (lot 2)

Rue de Monceau

Cour d'honneur

Rue de Monceau

Cour d'honneur

Doute sur la 
nature CF de la 
cloison existante. 
Sondage à faire 
lors du chan  
de dépose des 
blocs porte. Si la 
cloison existante 
est non CF, elle 
sera déposée et 
une nouvelle 
cloison sera mise 
en oeuvre avec 
un CF 1h  en 
carreaux de 
plâtre à enduire 
et peindre + 
plinthe + peinture 
+ raccords murs 
plafonds. Il est 
demandé de 
répondre à la 
consulta  
prennant en 
compte le cas le 
plus défavorable 
d'une dépose/
repose. (lots 3 et 
4)
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Les éléments en 
bleu 
correspondent 
aux interven  
dont la nature 
exacte sera actée 
après des 
sondages en 
début du chan  
principal.

So  
gérer les raccords + 
peinture (lots 3 et 4)

Renfort garde-
corps (lot 2)

Mise en oeuvre d'un 
sol souple type PVC 

en reprise des 
déposes (lot 4)
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Cour d’honneur

Asc.

Terrasse

M.C.

H.R+1.01
Escalier particulier 

19.73 m²

Hsp : 3.97 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.05
Galerie et Hall 

73.27 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.03
Toilette du fils

17.59 m²

Hsp : 3.97 m

+055.65 NGF

Sol : Carrelage

H.R+1.04
Habillage du fils 

17.66  m²

Hsp : 3.98 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.02
Antichambre du fils

5.38 m²

Hsp : 3.30 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.06
Ancienne chambre du fils

40.24 m²

Hsp : 3.97 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.07
Bureau du fils 

40.24 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.10
Antichambre

13.94 m²

Hsp : 3.99 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.11
Habillage de Monsieur

13.94 m²

Hsp : 3.99 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.12
Toilette de Monsieur

29.14 m²

Hsp : 3.98 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.13
Chambre de Monsieur 

58.57 m²

Hsp : 3.99 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.14
Cabinet

10.31 m²

Hsp : 3.30 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.09
Escalier du valet

4.72 m²

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.15
Bibliothèque 

63.48 m²

Hsp : 4.50 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.16
Salon Bleu 

91.32 m²

Hsp : 3.97 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.17
Habillage de Melle

14.33 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.18
Toilette de Melle 

14.37 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.20
Chambre de la gouvernante

15.75 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.19
Toilette 

6.95 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.21
Esc de service et monte charge

11.82 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.22
Toilette

4.40 m²

Hsp : 3.15 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.23
Toilette

2.59 m²

Hsp : 3.15 m

+055.65 NGF

Sol : Carrelage

C.R+1.01
Escalier Ateliers

10.41 m²

Hsp : 2.58 m

+053.59 NGF

C.R+1.03
Atelier 01

89.39 m²

Hsp : 2.58 m

+053.59 NGF

C.R+1.02
Circulation

4.97 m²

Hsp : 2.58 m

+053.59 NGF

C.R+1.04
Atelier 02

9.6 m²

Hsp : 2.58 m

+053.59 NGF

C.R+1.05
Débarras

7.47 m²

Hsp : 2.58 m

+053.59 NGF

C.R+1.07
Réserves ADC

14.54 m²

Hsp : 2.60 m

+053.59 NGF

C.R+1.08
Réserves / Ecole Camondo

22.86 m²

Hsp : 2.40 m

+053.79 NGF

C.R+1.06
Circulation

3.48 m²

Hsp : 2.60 m

+053.59 NGF
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R+1

Encloisonnement coupe-feu esca-
lier des ADC et séparation entre 

ERP - R+1

1/50e

ERP Ateliers du Carrousel

Les dimensions sont données à titre purement indicatif et devront faire l’objet de mesures propres 
aux entreprises :
P16 - Bloc porte EI30 DAS bois de chêne + FP gamme Euroflam EI302 de chez Huet ou équivalent - 93+53 cm x 204 cm
P17 - Bloc porte EI30 bois de chêne + FP gamme Euroflam EI3021 de chez Huet ou équivalent - 93x204 cm
Les cloisons sont traitées en carreaux de plâtre - Siniat ou équivalentLes cloisons sont traitées en carreaux de plâtre - Siniat ou équivalent

P16

P17C.R+1.06

C.R+1.01, 02 & 06

C.R+1.02

C.R+1.01 C.R+1.08

C.R+1.07

Dépose

Dépose
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Coupe feu entre 2 ERP - RDCH et R+1 des 
ADC

EXISTANT

1:25

Le caractère de dégagement accessoire 
de ce  
déroga  
escaliers rapportés. Ce  
assurée par le lot 2.
Des reprises des trous de  
seront cependant à assurer au lot 3.

Ouvrants existant : 88 x 145 

Ouvrants existant : 111x206

ERP Musée

ERP ADC

ERP ADC

Dépose du radiateur 
et curage des réseaux 
associés (lot 1)
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Cour d’honneur

ENTRESOL

Terrasse

Asc.

M.C.

Asc.

M.C.

H.RDCH.01
Grand escalier d'honneur

14.13 m²

Hsp : 6.87 m

+048.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCH.02
Galerie & Hall

107.85 m²

Hsp : 5.37 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.10
SAS 3

2.87 m²

Hsp : 4.73 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.08
Salle à manger

87.40 m²

Hsp : 5.36 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.09
Cabinet des Porcelaines

17.54 m²

Hsp : 2.79 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.11
Office

20.55 m²

Hsp : 2.81 m

+049.85 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.RDCH.12
Esc de service et Monte charge

11.45 m²

Hsp : 4.20 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.13
Sanitaire

6.74 m²

Hsp : 3.12  m

+049.85 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCH.15
Esalier Particulier

25.48 m²

Hsp : 2.64 m

+049.85 NGF

Sol : Carrelage / Pierre

H.RDCH.16
Petit Bureau

41.07 m²

Hsp : 5.38 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.03
Grand Bureau

99.05 m²

Hsp : 5.37 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.04
Grand Salon

86.81 m²

Hsp : 5.37 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.06
Salon des Huet

68.01 m²

Hsp : 5.37 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.05
SAS 1

3.77 m²

Hsp : 3.25 / 3.79 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.07
SAS 2

2.20 m²

Hsp : 3.35 m

+049.85 NGF

Sol : Parquet

H.RDCH.14
Placard / Rangement

2.06 m²

Hsp : 3.12  m

+049.85 NGF

H.RDHE.08
Bureau du Maître d'hôtel

8.88 m²

Hsp : 2.60 m

+052.75 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.RDHE.07
Argenterie

9.25 m²

Hsp : 2.60 m

+052.75 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.RDHE.06
Office

15.69 m²

Hsp : 2.60 m

+052.75 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.RDHE.04
Local électrique

2.50 m²

Hsp : 2.25 m

+053.09 NGF

H.RDHE.03
Rangement 02

8.43 m²

Hsp : 2.64 m

+053.16 NGF

Sol : Parquet

H.RDHE.01
Escalier Particulier 

21.78 m²

Hsp : 2.64 m

+052.75 NGF

H.RDHE.05
Esc de servie et Monte charge

11.85 m²

Hsp : 2.50 m

+052.75 NGF

Sol : Parquet

H.RDHE.02
Rangement 01

3.77 m²

Hsp : 2.51 m

+052.75 NGF

Sol : Parquet

C.RDCH.01
Escalier Ateliers

10.73 m²

Hsp : 6.39 m

+049.85 NGF

C.RDCH.03
Sanitaires

5.49 m²

Hsp : 3.35 m

+049.85 NGF

C.RDCH.06
Bureau 02 Secrétariat ADC

13.29 m²

Hsp : 3.35 m

+049.85 NGF

C.RDCH.05
Cuisine Atelier

9.14 m²

Hsp : 3.35 m

+049.85 NGF

C.RDCH.02
Circulation

10.45 m²

Hsp : 2.57 m

+049.85 NGF

C.RDCH.09
Atelier

35.10 m²

Hsp : 3.35 m

+049.85 NGF

C.RDCH.07
Atelier

64.72 m²

Hsp : 3.35 m

+049.85 NGF
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Cour d’honneur

Asc.

Terrasse

M.C.

H.R+1.01
Escalier particulier 

19.73 m²

Hsp : 3.97 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.05
Galerie et Hall 

73.27 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.03
Toilette du fils

17.59 m²

Hsp : 3.97 m

+055.65 NGF

Sol : Carrelage

H.R+1.04
Habillage du fils 

17.66  m²

Hsp : 3.98 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.02
Antichambre du fils

5.38 m²

Hsp : 3.30 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.06
Ancienne chambre du fils

40.24 m²

Hsp : 3.97 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.07
Bureau du fils 

40.24 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.10
Antichambre

13.94 m²

Hsp : 3.99 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.11
Habillage de Monsieur

13.94 m²

Hsp : 3.99 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.12
Toilette de Monsieur

29.14 m²

Hsp : 3.98 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.13
Chambre de Monsieur 

58.57 m²

Hsp : 3.99 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.14
Cabinet

10.31 m²

Hsp : 3.30 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.09
Escalier du valet

4.72 m²

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.15
Bibliothèque 

63.48 m²

Hsp : 4.50 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.16
Salon Bleu 

91.32 m²

Hsp : 3.97 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.17
Habillage de Melle

14.33 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.18
Toilette de Melle 

14.37 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.20
Chambre de la gouvernante

15.75 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.19
Toilette 

6.95 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.21
Esc de service et monte charge

11.82 m²

Hsp : 4.00 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.22
Toilette

4.40 m²

Hsp : 3.15 m

+055.65 NGF

Sol : Parquet

H.R+1.23
Toilette

2.59 m²

Hsp : 3.15 m

+055.65 NGF

Sol : Carrelage

C.R+1.01
Escalier Ateliers

10.41 m²

Hsp : 2.58 m

+053.59 NGF

C.R+1.03
Atelier 01

89.39 m²

Hsp : 2.58 m

+053.59 NGF

C.R+1.02
Circulation

4.97 m²

Hsp : 2.58 m

+053.59 NGF

C.R+1.04
Atelier 02

9.6 m²

Hsp : 2.58 m

+053.59 NGF

C.R+1.05
Débarras

7.47 m²

Hsp : 2.58 m

+053.59 NGF

C.R+1.07
Réserves ADC

14.54 m²

Hsp : 2.60 m

+053.59 NGF

C.R+1.08
Réserves / Ecole Camondo

22.86 m²

Hsp : 2.40 m

+053.79 NGF

C.R+1.06
Circulation

3.48 m²

Hsp : 2.60 m

+053.59 NGF
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RDC haut R+1

Séparation coupe-feu entre 2 ERP : 
musée et ADC

1/25e

RDCH

R+1

C.RDCH.07 et 
R+1.04

C.RDCH.07

C.R+1.04
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Coupe feu entre 2 ERP - RDCH et R+1 des 
ADC

PROJET

1:25

 Châssis CF EI60 à grande glace
ouvrant sur carré pour l'entre Uniquement

Mise en oeuvre 
de cloisons CF 1h  

en carreaux de 
plâtre à enduire 

et peindre - 
Retour horizontal 

en plaques de 
plâtre haute 

dureté à enduire 
et peindre

ERP ADC

ERP ADC

INSERTION RDCH

Reprise des 
percements suite 

à la dépose des 
escaliers (lot 3)

Banque  
plaques de plâtre 

haute dureté à 
enduire et 

peindre

Ossature 
métallique 

Retour en 
plaques de plâtre 

haute dureté à 
enduire et 

peindre

Etagères latérales 
réglables en 

contreplaqué

Etagères latérales 
réglables en 

contreplaqué

Séparation coupe-feu entre 2 ERP : 
musée et ADC

1/25e

RDCH

R+1

Les dimensions sont données à titre purement indicatif et devront faire l’objet de mesures propres 
aux entreprises :
C8 - Châssis vitré ouvrant sur carré en bois de chêne - coupe feu 1h -166x242 cm.
Dimension ouvrants : 78x2x230.
C9 - Châssis vitré ouvrant sur carré en bois de chêne - coupe feu 1h - 103.7x162 cm.
Dimension ouvrants : 46X2X150.
Les cloisons sont traitées en carreaux de plâtre - Siniat ou équivalent. Les retours horizontaux sont traités en 
plaques de plâtre haute dureté.

c8

c9

C.RDCH.07 et 
R+1.04

c8

c9
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Cour d’honneur

Terrasse

Asc.

M.C.

H.RDCH.01
Grand escalier d'honneur

14.13 m²
Hsp : 6.87 m
+048.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCH.02
Galerie & Hall

107.85 m²
Hsp : 5.37 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.10
SAS 3

2.87 m²
Hsp : 4.73 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.08
Salle à manger

87.40 m²
Hsp : 5.36 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.09
Cabinet des Porcelaines

17.54 m²
Hsp : 2.79 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.11
Office

20.55 m²
Hsp : 2.81 m
+049.85 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.RDCH.12
Esc de service et Monte charge

11.45 m²
Hsp : 4.20 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.13
Sanitaire
6.74 m²

Hsp : 3.12  m
+049.85 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCH.15
Esalier Particulier

25.48 m²
Hsp : 2.64 m
+049.85 NGF

Sol : Carrelage / Pierre

H.RDCH.16
Petit Bureau

41.07 m²
Hsp : 5.38 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.03
Grand Bureau

99.05 m²
Hsp : 5.37 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.04
Grand Salon

86.81 m²
Hsp : 5.37 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.06
Salon des Huet

68.01 m²
Hsp : 5.37 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.05
SAS 1

3.77 m²
Hsp : 3.25 / 3.79 m

+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.07
SAS 2
2.20 m²

Hsp : 3.35 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.14
Placard / Rangement

2.06 m²
Hsp : 3.12  m
+049.85 NGF

C.RDCH.01
Escalier Ateliers

10.73 m²
Hsp : 6.39 m
+049.85 NGF

C.RDCH.03
Sanitaires
5.49 m²

Hsp : 3.35 m
+049.85 NGF

C.RDCH.06
Bureau 02 Secrétariat ADC

13.29 m²
Hsp : 3.35 m
+049.85 NGF

C.RDCH.05
Cuisine Atelier

9.14 m²
Hsp : 3.35 m
+049.85 NGF

C.RDCH.02
Circulation
10.45 m²

Hsp : 2.57 m
+049.85 NGF

C.RDCH.09
35.10 m²

Hsp : 3.35 m
+049.85 NGF

C.RDCH.07
Atelier

64.72 m²
Hsp : 3.35 m
+049.85 NGF

NISSIM DE
CAMONDO

63 Rue de Monceau, 75008
Les Arts Décoratifs

107 Rue de Rivoli 75001 Paris

2 Cour de la Grâce de Dieu  Paris 75010
01 42 01 01 61

 contact@fb-architectes.fr

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebastiencord.fr

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébastien Cord
Référence de localisationBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr

OCI PARQUET- ETAT EXISTANT
RDCH

1/150e

Plan des principes de parquet 
RDCH - état existant
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sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr
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Référence de localisaBureau d'études
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sc@sebas  

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr
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OCI6407/04/2025PRO

Cour d’honneur

Asc.

Terrasse

M.C.

H.R+1.01
Escalier particulier

19.73 m²
Hsp : 3.97 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.05
Galerie et Hall

73.27 m²
Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.03
Toilette du fils

17.59 m²
Hsp : 3.97 m
+055.65 NGF
Sol : Carrelage

H.R+1.04
Habillage du fils

17.66  m²
Hsp : 3.98 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.02
Antichambre du fils

5.38 m²
Hsp : 3.30 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.06
Ancienne chambre du fils

40.24 m²
Hsp : 3.97 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.07
Bureau du fils

40.24 m²
Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.10
Antichambre

13.94 m²
Hsp : 3.99 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.11
Habillage de Monsieur

13.94 m²
Hsp : 3.99 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.12
Toilette de Monsieur

29.14 m²
Hsp : 3.98 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.13
Chambre de Monsieur

58.57 m²
Hsp : 3.99 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.14
Cabinet

10.31 m²
Hsp : 3.30 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.09
Escalier du valet

4.72 m²
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.15
Bibliothèque

63.48 m²
Hsp : 4.50 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.16
Salon Bleu
91.32 m²

Hsp : 3.97 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.17
Habillage de Melle

14.33 m²
Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.18
Toilette de Melle

14.37 m²
Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.20
Chambre de la gouvernante

15.75 m²
Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.19
Toilette
6.95 m²

Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.21
Esc de service et monte charge

11.82 m²
Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.22
Toilette
4.40 m²

Hsp : 3.15 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.23
Toilette
2.59 m²

Hsp : 3.15 m
+055.65 NGF

Sol : Carrelage

C.R+1.01
Escalier Ateliers

10.41 m²
Hsp : 2.58 m
+053.59 NGF

C.R+1.03
Atelier 01
89.39 m²

Hsp : 2.58 m
+053.59 NGF

C.R+1.02
Circulation

4.97 m²
Hsp : 2.58 m
+053.59 NGF

C.R+1.04
Atelier 02

9.6 m²
Hsp : 2.58 m
+053.59 NGF

C.R+1.05
Débarras
7.47 m²

Hsp : 2.58 m
+053.59 NGF

C.R+1.07
Réserves ADC

14.54 m²
Hsp : 2.60 m
+053.59 NGF

C.R+1.08
Réserves / Ecole Camondo

22.86 m²
Hsp : 2.40 m
+053.79 NGF

C.R+1.06
Circulation

3.48 m²
Hsp : 2.60 m
+053.59 NGF

NISSIM DE
CAMONDO
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2 Cour de la Grâce de Dieu  Paris 75010
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 contact@fb-architectes.fr

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebastiencord.fr

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébastien Cord
Référence de localisationBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr

OCI PARQUET- ETAT EXISTANT
R+1

1/150e

Plan des principes de parquet R+1 - 
état existant
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OCI 6507/04/2025PRO

M.C.

Cour d’honneur

Pl.

H.R+2.02
Circulation
54.80 m²

Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.R+2.04
Ancien local photographie

8.02 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Carrelage

H.R+2.05
Ancienne Salle de bain domestiques

10.25 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Carrelage

H.R+2.06
Ancienne chambre 02

27.54 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.07
Ancienne Toilette 02

7.05 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.09
Ancien Toilette 03

5.27 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.10
Ancienne Roberie

3.85 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.12
Anciennes roberies et lingerie de travail

20.95 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.15
Ancienne Chambre 04

21.49 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.16
Ancienne Toilette 04

5.91 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.18
Ancienne Chambre 5

34.01 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet H.R+2.19

Ancienne Toilette
12.55 m²

Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.20
Chambre 06

20.83 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.21
Ancienne Toilette

6.48 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.22
Ancien local nettoyage 01

12.11 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.23
Esc Valet de chambre

11.61 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.14
Ancien Local Malles 01

9.33 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.11
Puit de lumière 02

4.92 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF

Sol : Porphyrolithe
H.R+2.24

Ancienne Penderie de Monsieur
21.86 m²

Hsp :2.40 m
+060.50 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.26
Ancienne Penderie du Fils

21.63 m²
Hsp : 2.40 m
+060.50 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.10
Ancien Garde-meubles

25.63 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.25
Accès penderies

3.83 m²
Hsp : 2.40 m
+060.50 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.R+2.27
Puit de Lumière 01 & Accès aux combles

6.55 m²
Hsp : 2.90 et 2.40 m

+060.00 et 60.50 NGF
Sol : Porphyrolithe

H.R+2.28
Ancien Toilette 01

2.97 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Carrelage

H.R+2.03
Sanitaires
2.83 m²

Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Carrelage

H.R+2.01
Esc de service et Monte charge

9.36 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.R+2.29
Ancien Local Malles 02

9.36 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.31
Ancien Local Nettoyage 02

9.31 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.32
Ancien Local Linge Sale

17.97 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.30
Ancienne Lingerie et Ancienne Chambre 01

59.25 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.08
Ancienne chambre de la femme de chambre de Melle

25.16 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.17
Puit de lumière 03

5.67 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF

Sol : Porphyrolithe
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 contact@fb-architectes.fr

Maîtrise d'ouvrage Architecte mandataire Titre DateProjet Echelle(s)PhaseArchitecte du patrimoine

5 place de Rome 13006 Marseille
06 14 08 33 75

sc@sebastiencord.fr

Bureau d'études

9, rue de Domrémy 75013 Paris
06 70 27 28 01

jc.rene@cadenceidf.fr

CADENCESébastien Cord
Référence de localisationBureau d'études

66 Avenue des Champs-Elysées 75008
06 17 09 75 92

ma.depastre@oci-be.fr

OCI PARQUET- ETAT EXISTANT
R+2

1/150e

Plan des principes de parquet R+2 - 
état existant



Cour d’honneur

Terrasse

Asc.

M.C.

H.RDCH.01
Grand escalier d'honneur

14.13 m²
Hsp : 6.87 m
+048.35 NGF

Sol : Pierre / Carrelage

H.RDCH.02
Galerie & Hall

107.85 m²
Hsp : 5.37 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.10
SAS 3

2.87 m²
Hsp : 4.73 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.08
Salle à manger

87.40 m²
Hsp : 5.36 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.09
Cabinet des Porcelaines

17.54 m²
Hsp : 2.79 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.11
Office

20.55 m²
Hsp : 2.81 m
+049.85 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.RDCH.12
Esc de service et Monte charge

11.45 m²
Hsp : 4.20 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.13
Sanitaire
6.74 m²

Hsp : 3.12  m
+049.85 NGF

Sol : Carrelage

H.RDCH.15
Esalier Particulier

25.48 m²
Hsp : 2.64 m
+049.85 NGF

Sol : Carrelage / Pierre

H.RDCH.16
Petit Bureau

41.07 m²
Hsp : 5.38 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.03
Grand Bureau

99.05 m²
Hsp : 5.37 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.04
Grand Salon

86.81 m²
Hsp : 5.37 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.06
Salon des Huet

68.01 m²
Hsp : 5.37 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.05
SAS 1

3.77 m²
Hsp : 3.25 / 3.79 m

+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.07
SAS 2
2.20 m²

Hsp : 3.35 m
+049.85 NGF
Sol : Parquet

H.RDCH.14
Placard / Rangement

2.06 m²
Hsp : 3.12  m
+049.85 NGF

C.RDCH.01
Escalier Ateliers

10.73 m²
Hsp : 6.39 m
+049.85 NGF

C.RDCH.03
Sanitaires
5.49 m²

Hsp : 3.35 m
+049.85 NGF

C.RDCH.06
Bureau 02 Secrétariat ADC

13.29 m²
Hsp : 3.35 m
+049.85 NGF

C.RDCH.05
Cuisine Atelier

9.14 m²
Hsp : 3.35 m
+049.85 NGF

C.RDCH.02
Circulation
10.45 m²

Hsp : 2.57 m
+049.85 NGF

C.RDCH.09
35.10 m²

Hsp : 3.35 m
+049.85 NGF

C.RDCH.07
Atelier

64.72 m²
Hsp : 3.35 m
+049.85 NGF
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Cour d’honneur

Asc.

Terrasse

M.C.

H.R+1.01
Escalier particulier

19.73 m²
Hsp : 3.97 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.05
Galerie et Hall

73.27 m²
Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.03
Toilette du fils

17.59 m²
Hsp : 3.97 m
+055.65 NGF
Sol : Carrelage

H.R+1.04
Habillage du fils

17.66  m²
Hsp : 3.98 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.02
Antichambre du fils

5.38 m²
Hsp : 3.30 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.06
Ancienne chambre du fils

40.24 m²
Hsp : 3.97 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.07
Bureau du fils

40.24 m²
Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.10
Antichambre

13.94 m²
Hsp : 3.99 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.11
Habillage de Monsieur

13.94 m²
Hsp : 3.99 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.12
Toilette de Monsieur

29.14 m²
Hsp : 3.98 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.13
Chambre de Monsieur

58.57 m²
Hsp : 3.99 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.14
Cabinet

10.31 m²
Hsp : 3.30 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.09
Escalier du valet

4.72 m²
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.15
Bibliothèque

63.48 m²
Hsp : 4.50 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.16
Salon Bleu
91.32 m²

Hsp : 3.97 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.17
Habillage de Melle

14.33 m²
Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.18
Toilette de Melle

14.37 m²
Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.20
Chambre de la gouvernante

15.75 m²
Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.19
Toilette
6.95 m²

Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.21
Esc de service et monte charge

11.82 m²
Hsp : 4.00 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.22
Toilette
4.40 m²

Hsp : 3.15 m
+055.65 NGF
Sol : Parquet

H.R+1.23
Toilette
2.59 m²

Hsp : 3.15 m
+055.65 NGF

Sol : Carrelage

C.R+1.01
Escalier Ateliers

10.41 m²
Hsp : 2.58 m
+053.59 NGF

C.R+1.03
Atelier 01
89.39 m²

Hsp : 2.58 m
+053.59 NGF

C.R+1.02
Circulation

4.97 m²
Hsp : 2.58 m
+053.59 NGF

C.R+1.04
Atelier 02

9.6 m²
Hsp : 2.58 m
+053.59 NGF

C.R+1.05
Débarras
7.47 m²

Hsp : 2.58 m
+053.59 NGF

C.R+1.07
Réserves ADC

14.54 m²
Hsp : 2.60 m
+053.59 NGF

C.R+1.08
Réserves / Ecole Camondo

22.86 m²
Hsp : 2.40 m
+053.79 NGF

C.R+1.06
Circulation

3.48 m²
Hsp : 2.60 m
+053.59 NGF
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M.C.

Cour d’honneur

Pl.

H.R+2.02
Circulation
54.80 m²

Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.R+2.04
Ancien local photographie

8.02 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Carrelage

H.R+2.05
Ancienne Salle de bain domestiques

10.25 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Carrelage

H.R+2.06
Ancienne chambre 02

27.54 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.07
Ancienne Toilette 02

7.05 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.09
Ancien Toilette 03

5.27 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.10
Ancienne Roberie

3.85 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.12
Anciennes roberies et lingerie de travail

20.95 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.15
Ancienne Chambre 04

21.49 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.16
Ancienne Toilette 04

5.91 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.18
Ancienne Chambre 5

34.01 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet H.R+2.19

Ancienne Toilette
12.55 m²

Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.20
Chambre 06

20.83 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.21
Ancienne Toilette

6.48 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.22
Ancien local nettoyage 01

12.11 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.23
Esc Valet de chambre

11.61 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.14
Ancien Local Malles 01

9.33 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.11
Puit de lumière 02

4.92 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF

Sol : Porphyrolithe
H.R+2.24

Ancienne Penderie de Monsieur
21.86 m²

Hsp :2.40 m
+060.50 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.26
Ancienne Penderie du Fils

21.63 m²
Hsp : 2.40 m
+060.50 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.10
Ancien Garde-meubles

25.63 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.25
Accès penderies

3.83 m²
Hsp : 2.40 m
+060.50 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.R+2.27
Puit de Lumière 01 & Accès aux combles

6.55 m²
Hsp : 2.90 et 2.40 m

+060.00 et 60.50 NGF
Sol : Porphyrolithe

H.R+2.28
Ancien Toilette 01

2.97 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Carrelage

H.R+2.03
Sanitaires
2.83 m²

Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Carrelage

H.R+2.01
Esc de service et Monte charge

9.36 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF

Sol : Porphyrolithe

H.R+2.29
Ancien Local Malles 02

9.36 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.31
Ancien Local Nettoyage 02

9.31 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.32
Ancien Local Linge Sale

17.97 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.30
Ancienne Lingerie et Ancienne Chambre 01

59.25 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.08
Ancienne chambre de la femme de chambre de Melle

25.16 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF
Sol : Parquet

H.R+2.17
Puit de lumière 03

5.67 m²
Hsp : 2.90 m
+060.00 NGF

Sol : Porphyrolithe
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